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58 okrętów Wojennych czeka rozkazów na wo-

dach chińskich i w pobliżu :
 

WASHINGTON, 5 lutego. -
Siły morskie i lądowe St. Zjed-
noczonych w Chinach, w wodach
chińskich, względnie w wodach
pobliskich, skąd w razie potrze-
by mogą być ściągnięte do Shan-
ghaju czy gdzie zajdzie tego po-
trzeba, przedstawiają się jak na-
stepuje:

Marynarze: 206 w Shanghaju,
29 w Kantonie, 500 w Pekinie,
razem w Chinach 733. Dziś wy-
stany zostanie z Cavite do Shan-
ghaju oddział piechoty morskiej

w sile 265 marynarzy. Na Fili»
pinach w Alongapo czeka dal.
szych. rozkazów 500, w Cavite
147, w Guam 78. Z San Diego
wyslano do Guam 1228 maryna-
rzy. Są oni jeszcze w drodze.

Armia. - Dwa bataljony 15go
pułku piechoty w Tientsinie, w
sile 1133 żołnierzy. Razem żołnie-
rzy i margarzy 2753.

Siły morskie reprezentowane
są znacznie poważniej. W wo-
dach chińskich znajduje się obe-
cnig 58 okrętów wojennych.

DR. BACZYNSKI ROZPOCZYNA

KAMPANJE PRZECIW UNDOWCON
 

LWÓW. - Wiadomość o zwo- |- kto chce 166 ze mną ku jas-
łaniu przez dr. Baczyńskiego
kongresu włościan ruskich do
Lwowa, potwierdza wczorajsze
„Diło", w którem drukuje tekst
zaproszenia, jakie rozesłał dr.
Baczyński, W zaproszeniu tem,
pisanem po polsku (z czego dr.
Baczyński usprawiedliwia się
brakiem drukarni ukrałńskiej w
Warszawie), zapowiada dr. Ba-
czyński złożenie relacy) ze swe-
go pobytu i działalnośc w War-
szawie.
„Na zgromadzeniu tem zapy-

tam Was - pisze dr. Baczyński

nej, świetlanej przyszłości ukra-
ińskiej, a kto jest przeciwny md-
jej politycznej linji. Dr. Wiodzi-
mierz Baczyński, wykluczony z
partji „Undo".

„Diło", omawiając w związ
ku z zwoływanym zjazdem dzia
łalność dr. Baczyńskiego, wyrze
ka się jakiejkolwiek wspólnej z
nim linji i nawołuje do bojko-
towania tego wiecu. W fronicz-
nych uwagach o mósjaniźmie
dra Baczyńskiego przebija się wl
docznie niepokój tego organu z
powodu akcji dra Baczyńskiego. 

POSEŁ PANKRANTZ ODŚWIEŻA W SEJMIE
SMUTNE WSPOMNIENIA

PO NIEWCZASIE OSKARZA WŁADZE WOJSKOWE 0
ŁAPOWNICTWO 1 KRZYWDZENIE ZOŁNIERZA

Dowodzi, że Polska flota wojennatylni ma ldmlnłow,
co okr

WARSZAWA, 5 lutego. (Ra-
djogram The N. Y. Times'a).-
Flota polska ma tyluż admira-
łów, co okrętów, jak zapewniał
wczoraj w mowie swej, wygło-
szonej w Sejmie, pose! Pan-
krantz, dowodząc dalej, że mal=
wersacje pieniężne w zakresie
kredytów na obronę dochodziły
do 150 miljonów. dolarów, pod-
czas gdy żołnierze żywieni
niedostatecznie. Spowodowało to
liczne dezercje i samobójstwa
wśród szeregowców, którzy rea-
gowali w ten sposób na krzyw-
dy, jakie spotykały ich ze stro-
ny starszyzny wojskowej. Zda-
rzało się - mówił poseł Pan-
krantz - że oficer za zabicie
cywilnego obywajdla dostawał
rok więzienia, gdy jednocześnie
dezerterzy, którzy wydali! się
do domu, by pomóc w pracy
swym starym lub schorowanym
rodzicom, byli skazywani na roz
strzelanie.

Wstrząsające samobój-

stwo zapomocą krze-

sła elektrycznego

WARSZAWA. (Pocztą). - W
domu pod nr. 12 przy ub Widok
mieści się biuro elektrofechnicz
ne Bolesława Wrzestńskiego,
Wbiurze tem pracował, w cha

rakterze elektrotechnika, brat
właściciela, Aleksander Wrzesiń
ski, od dłuśszego czasu chory na

gruźlicę.

Zdając sobie sprawę z bezna-

dziejnego stanu swego zdrowia,

młodzieniec postanowił popełnić

samobójstwo, a w tym celu wy-

brał szczególny rodzaj śmierci.

Jako wykwalifikowany elek-

trotechnik, skonstruował'on fo-

tel elektryczny. Onegdaj wleczo

rem postanowił dokończyć swe-
go dzieła.

W. tym celu nałożył noble na
głowę obręcz miedzianą, podkła
dając, dla lepszego działania prą_

 du, mokrą chustkę, drutem o-

 

etow >
(O

wigzat soble kiść Jewej ręki i
obie kostki u nóg.
Końce drutów bległy do trans

formatora o wysoklem napięciu,
który włączony był do miejskiej
sieci oświetlentowej.

&' Na piersiach, przypiął sobie sa
mobójca dużą kartkę z napisem:
„Wysokie napięcie, 800 wolt.
Proszę mnie nie dotykać".
Po poczynieniu tych przygo-

towań, usiadł na fotelu śmierci,
prawą ręką nacisnął kontakt 1
włączył prąd... i

Śmierć nastąpiła fnomental-
nie.

KRY ZABRAEY W Mo-

RZE 3 STRAZNIKGW

PATCHOGUE, L. I., 5 lutego,
- Trzej strażnicy brzegowi wy
płynęli wczoraj z Patchogue na
szkucie żaglowej przez Great
South Bay na swój posterunek
na Fire Island. Nie dópłynę!t
jednak tam 1 dziś oddział straży
brzegowych, wysłany w celu Ich
odszukania, znalazł zwłoki jed.
nego z nich na dużej krze lodo-
wej, płynęcej z wodą o pół mili
of Patchogue. Dwóch Innych u-
niósł w morze mocny wiatr pół.
nocny, który zerwał się w nócy
poruszył kry w zatoce 1 prawdo=
podobnie rozbił łódź.  
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- Bandery dla okrętów polskich poświęcił przed podniesieniem
proboszcz Gdyni, ks. Jagodziewicz.

 

Na' stojącym u-moła portu w Gdyni. „Wilnie", podniesiono
uroczyście: banderę, $

| MAJOR-PRZEMYTNIK ZASADZONY
 

Z jedenastu towarzyszami rl)wymix— saimelre sprawki.
 
ZASZTYLETOWANIE 2
MISJONARZY POD

HANKOW
HANKOW, 5 lutego. - Dwaj

misjonarze irlandcy, McDonald
i O'Connell zostali porwani przez
tłum Chińczyków, przywiązani
do drzew 1 zasztyletowani w dal
szych okolicach Hankow, do któ
rych przedtem nie doclerała pro-
poganda przeciw cudzoziemcom.
W egzekucji tej brało udział o-
koło 2,000 Chińczyków. Zwłoki
zabitych misjonarzy zdjęto z
drzew dopiero nazajutrz rano.

«: »
.Miljonowy cop

NEW YORK, 5 lutego. - Ed-
ward C. ScHoell, wiabcictel real-
ności, oszacowanych na 500 ty-
sięcf dolarów, podał się do dy-
misji po 26 Jatach służby w po-
cji, Schoell służył przedtem Ja
ko fotograf w urzędzie policji
śledczej. Przed kilku laty otrzy-
mał w spadku po krewnych 10
tys. dolarów 1 tak zręcznie ope- |.
rował tym kapitalikiem przy kup
nie i sprzedaży nieruchomości
w Bronx, że stał się rychło najbo
gatszym w policji nowojorskiej
urzędnikiem. Obecnie Schoell
ma zamiar oddać się całkowicie
operacjom realnościowym, gdyż
wysłułona emerytura w sumie
1250 dol. rocznie, nie wystarczy-
łaby mu na skromne nawet u-
trzymanie.

Samobójstwo wybitnego bankiera

KNOX, - DYREKTOR BOWERY SAVINGS BANKU POZBA-
WIŁ SIĘ ŻYCIA W LOKALUBIUROWYM

NEW YORK. - Wiliam E.
Knox, prezes Bowery Savings
Bank, jednej z największych in-
stytucyj" oszczędnościowych" w
kraju, wczoraj w lokalu banko-
wym pozbawił się życia wystrza
lem z rewolweru w serce. Przy-
czyną samobójstwa było wyczer
panie nerwowe, na które finan-
sista ten cierpiał oddawna. Bank
prosperował pod jego zarządem,
GoaSA duziau

rnchunkl były we wzorowym po

rządku, w osobistych sprawach

pieniężnych również ›powodziło

się zmarłemu bankierowi bardzo

dobrz u

Ci, io go blizej znali, twierdzą,
że do jego rozstroju nerwowego
przycdyniła się kradzież 45,000
dolarów z banku, popełniona
przez trzech niższych Urzędni- |
“w bankowych,

NEW YORK. - Mayor Edge-
water, N. J., szef policji miej-
scowej, dwaj detektywi, Inspek-
tor celny i dziewięciu Innych,-
zostali uznani przez ławę przy-
sięgłych za winnych zmowy, ma
jącej na, celu ukrywanie i sprze-
dat trunków z p
statkuyEker, Z-szesnastu oskar-
żonych, dwaj tylko zostali unie-
winnieni,
Werdykt przysięgłych byt wi-

dać dla mayora Wissel zupełną
niespodzianką, gdyż w chwili od
czytywanla go strapił się, zbladł
1 o mały włos nie zemdlał.

my
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GRAM CODZIENNY" - IS,
|AN OUTSTANDING POLISH
IINFLUENCE IN THE TER-
.RITORY IT  DOMINATES.

CENA 3 CENTY.

W SIDŁACH WYCHODZCZEJ NlEDOLlSum
Plaga katastrof kolejo-

wych w Rosy ,
Mają być za nie karani iczłonkowie zarządów, nietylko niżsi funkcjonarjuszeBrak fachowców już główną

_ przyczyną marnej 1 niebez~
piecznej komunikaoll

'TYFLIS, 5 lutego. - Wobec
ponawiających się wciąż wypad
ków 1 katastrof na zakaukas-
kich kolejach, rząd sowiecki o-
głosił, że wina w tym względzie
nie powinna być przypisywana
niedbalstwu wyłącznie niższych
funkcjonarjuszów kolejowych 1
że odtąd będą pociągani do od-
powiedzialności narówni z ni-
mi:1 najwyżel urzędnicy zarzą-
dów kolejowych.

Jeden z dawnych wybitnych ko
Tefarzy rosyjskich z carskich cza
sów zapewnia wszakże, że przy-
czyną ciągłych wypadków na
tej specjalnie kolei, it wolno tam
kompletować niższą służbę tyl-
ko z obywateli republik, przez
które przechodzą linje kolejowe.
Ludzie cl marnie obeznani naj-
częściej z techniką i ratyną ko-
lejnictwa, stanowią marny ma-
terjał służbowy, znacznie niższy
pod względem doświadczenia 1
rozwoju umysłowego od dawne:
go personeluz carskich czasów.

Ku
g.
odPolski

GDANSK. - Duże zaniepoko
jente sferach kup-
ców drzewnych w Gdańsku de-
cyzja rządu polskiego w sprawie
zniesięnia dotychczasowego prze
pisu, na podstawie którego z 10
procentowej refakcji z frachtów
kolejowych mogli korzystać za-
równo nadawcy, jak 1 odbiorcy
towarów Według ostatniego po—

rządu
refakcji tej korzystać mogą łe-
dynie nadawcy.
Kupcygdańscy w tej decyzji

rządu ~widzą chęć szkodzenia
gdańskim eksporterom. Delega-
cja kupców gdańskich wyjeżdza
do Warszawy, aby prosić rząd
polski o cofnięcie tej decyzji.
 

WYROK W PROCESIE 0 NADUŻYCIA

W MARYNARCE WOJENNEJ

Bartoszewicz skazany został na pięć lat ciężkiego

więzienia i pozbawienie praw

WARSZAWA. (Pocztą). Sąd '
wojsk. ogłosił wyrok w procesie
"o nadużycia w. marynarce wojen
nej, na mocy którego komandor
Jan Bartoszewlez-Stachowsld,
skazany, został na 5 lat ciężkie-

 

go p praw
obywatelskich i wydalenie z woj
ska f marynarki.
Z pozostałych 10 oskarżonych

sąd skazał za bezczynność wła-
dzy, bez. chęci zysku: kom, Ber-
narda. Muellera na 8 miesiące
aresztu; kom. ppor. Kajetana To
czyńskiego,1 kom. ppor. Jana
Zdeba -- na 2.miesiące aresztu,
oraz kom, por. Władysława Mor
gulca, por, Aleksandra Lipifiskle
go 1 por, Rudolfa Kulińskiego
po 1 miesiącu aresztu. Tym os-
tatnim, skazanym sąd zawiesił
wykonmia kary na 1 rok.

Kpt. Władysław Mróz-Pozow-

skl skazany został na 5 miesię-

cy aresztu.

Pozostali 8 oskarżeni: kom.

ppor. Borys Mohuczy, por. Jul.

jusz Wojdei por. Stefan Rotkiel

- zostali uniewinnieni.

  

  

 

 

Zjud delegatów Związku Za
wodowego Nauczycielstwa

Szkół Średnich

WARSZAWA. - Odbył się w
Warszawie zjazd delegatów Zw.

g y wa
Polskiego Szkół Średnich 1 wal-
ny zjazd oświatowy, zwołany
przez związki nauczycielstwa
polskich szkół średnich 1 pow-
szechnych z całej Polski.

 

_ gdańscy poczul: |

U

 

18, IMIGRANTOW Z POLSKI PADŁO

OFIARĄ OSZUSTWA PRZE-

-~ MVINKOW Z KUBY --

 

Obdartych wyrzucono zestatkunabezludną
wyspę u brzegów Florydy * '

GLOUCESTER, N. Y., 5 lute.
go. - Obdarci całkowicie z gro-
sza a, częściowo i z ubrania, ja-
kie mieli na sobie, a następnie
wysadzeni na pustej wysepce e-
migranci polscy w liczbie 18 cze
kają deportacji do ojczyzny z tu-
tejszej stacji imigracyjnej. Obie-cano im Polsce, że będą mogli
bez żadnych trudności w StanachZjednoczonych wylądować, ale
zamiast do Stanów Zjedn. przy-wieziono ich na Kubę. Wśród
tych tragicznych ofiar nieuczci
wości kompanij okrętowych i ja-
wnego już bandytyzmu przemytników, są dwie młode kobiety.W Hawanie wsadzono ich Na sta
tek, rzekomo podwożący pasaże-
rów do wielkiego okrętu, czeka-jącego na pełnem morzu, a gdyto okazało się legendą i pasaże-
rowie „zbuntowali się" i zażąda-Ii od kapitana zwrotu pieniędzy

 

 

BJA SIE POD SHANCHAJFM

 

Iodwiezienia ich z powrotem na
Kubę, ten ich wysadził na wy~
sepce Key Largo przy brzegach
Florydy. Majtkowie przemytnis
czego statkurobdarii ich nie tylko!
z gotówki ale i ze wszystkiego
co miało jakąkolwiek wartość.
Całą dobę nieszczęśliwi podróż«
nicy spędzili tam w rozpaczy za»
nim władze imigracyjne zabrały,
ich z tej wyspy i odestały do Glo
ucester dla odesłania ich sum-
tąd do Polski.

Zgodnie z informacjami urge.
du imigracyjnego na Kubie prze
bywa obecnie od 15 do 20 tysię-
cy imigrantów, zawiedzionych" w
nadziej łatwego przedostania się
do Stanów Zjednoczonych, czę-
sto nie mających pieniędzy na
drogę powrotną do kraju i łatwo
eh)-ących się ofiarami straszliwe
go wyzysku ze strony różnych
rzezimieszków, występujących w. ,
roli: doradców4 opiekunów. 

MARSZAŁEK SUN COFA SIĘ POD NAPOREM WROGA.

Decydująca bitwa lada chwila name sig pod Yenchow.
 

Zona chce mpakmvac;H

Culindo lar
LOS ANGELES, 5 lutego. -

okregowy Asa Keys
rozpatruje obecnie skargę pani
Lity Grey Chaplin, w której do-
maga się ona uwięzienia męża
za niepłacenie przyznanych jej
przez sąd alimentów. Skarga zo-
stała. wniesiona przez głównego
doradcę prawnego pani Chapliu.
Adwokaci przeciwnej strony do-
wodzą, że pretensje małżonki

SHANGHAJ, 5 lutego. - Pod
mocnym naporem sit kantofi-
skich, posuwających się w stro-
nę Shanghaju, załamał się front
armji -marszałka -Sun-Chuan
Fanga, naczelnego wodza armij
północnych, które cofają sig
zwolna ku północy, podczas gdy
kantończycy koncentrują swe
siły przed uderzeniem na Yen-
chow. Będzie to, zdaniem eks-
pertów wojskowych, uważnie śle
dzących przebieg kampanji od
początku, bitwa decydująca. Sun
Chuan-Fang wysłał na pozycje
anwet swoją „gwardję przybocz=

ng", złożona z 8 tysięcv wybo-
 zna komika f B

są bezpodstawne, gdyż klient

ich posyła jej tygodniowo sto

dolarów na utrzymanie dzieci,

nie skazuje więc ich „na nędzę",

jak utrzymuje oskarżycielka.

Nie jego jest wing, to Lita

Grey nie przyjmowała tych ple-

niędzy, obawiając się widocznie,

że mogłoby to osłabić otrzyma

nie sutych alimentów, o które

je w swym procesie roz

wodowym

Nowy hmn!francuski
w Katowicach

WARSZAWA. - Prezydent
Rzeczypospolitej udzielił exequa
turp. Ernestowi Jerzemu Ter-
erowi, konsulowi republiki fran-
ouskiej na obszarze wolewodzt-
wa krakowskiego, kieleckiego i
śląskiego z siedzibą w Katowl-
cach.
 

Burzliwe zjazdy oświatowe Ukraińców

LWÓW. - Przebieg zjazdu u
kralńskiego" towarzystwa oświa
towego „Proświty", odbytego
we Lwowie, był bardzo burzliwy.
Na wiecu wystąpiii w sposób

gwattowny komunizujący rady-
kali ukraińscy 1 wszelkiemi spo-
sobam! usiłowali rozbić obrady
zjazdu. Z obstrukcyjnych wnlo-
sków wynikałoby, że gospodar-
ka „Proświty" pozostawia wiele
do życzenia, albowiem towarsy-
stwo ma pond 10000 domów
 

   
 

obrady zjazdu ukralńskiej „Rid-
noj Szkoły", mającej, jak
domo, za zadanie popleranię pry
watnego szkolnictwa ukralńskie
go. W zjeździe wzięło udział o-
koło 200 osób, w tem wielu wło-
ścian, :
Pewna grupa Inteligentów u-

siłowała bez skutku nadać obra
dom kierunek polityczny, wysu-
wając demagogiczne hasła. Wło-
ścianie jednak nie pozwolili opa
nować im obrad. Prezesem to-
~warzystwa wybrano -H. Czapel-
skiego,

rowego
kwiat jego sił zbrojnych. Jed-
nocześnie „chrześcijański gene-
rał" Wu-Pel-Fu szykuje się do
uderzenia z boku na Hankow,
gdźie toczyły się niedawno ukła-
dy pomiędzy brytyjskim charge
d'affaires, O'Malley z
skim ministrem spraw zagrani-
cznych, Eugen Chen'em,

›

Wybory w czerwonych

związkach krawieckich

NEW YORK. - Krawieckie
związki lokalne 2, 9 i 35, nale-
żące do International Ladies'
Garment Workers' wybraly weso
raj nowe zarządy na miejsce za
wleszonych _w _urzędowaniu
przez centralę za złamanie dys-
cypliny strajkowej. Wybory zor-
ganizowane zost przez Radę
prezesów warsztatowych, na cze
Je której stol p. Izydor Brauner.
Kartki składano w lokalu Jolnt
Boardu i w. Webster Hall, Frek-
wencja wyborców była tak zna-
czna, że obliczenie głosów nie
zostało dotąd uskutecznione.
W odpowiedzi na zapewnienia

prezesa Unji Międzynarodowej,
Sigmana, że niezaregistrowanie
'się w unji nie będzie miało żad-
nych szkodliwych następętw dla
opornych, szef Joint Board'a,
Hyman zaznaczył, że niezaregi-
strowant pracownicy krawieccy
są już wydalani z zakładów i że
przypisać to należy właśnie od-
powiedniej presji w tym kiern=

 

 

  



   

 

 

 

 

; Mam brata w Polsce rodzone-80 w Ameryce, który mnie prosio, przysłanie papierów obywatel-skich, aby mógł przybyć do Ame-
Stały Czytelnik N, $.,

;- Elizabeth. N. 3.

Niech obywatel wyjmie metry-
kę z parafji w której brat był
chrzczony albo w Board

.

of
Health, gdzie obywatelowi wyda-
dzą Certificate of Birth, te doku-
menty proszę przesłać bratu, a
on na ich podstawie jako urodzo-
ny obywatel dostanie paszport
amerykański i będzie mógł przy-
jechać w ciągu kilku tygodni.

Szanowna Redakcjo!

1. Czy mennica rządowa znaj-
gm): się tylko w Philadelphia,at

  

 

2. Czy był kiedy bity złoty do-
Jar w Stanach Zjednoczonych?

3. W -jakim -wieku umart
Darwin?

4. Podałem aplikację o drugie
papiery a wyjeżdżam do Polski
(Irfan kwietnia, czy mi to zaszko-
zi?

J. MALISZEWSKI,

Stały Czytelnik N, $.

Philadelphia, Pa.

1. Oprócz mennicy w Philadel-
phia, Pa. są jeszcze mennice rzą-

dowe w St. Louis, Mo, New Or-
Jeans, Lo, i San Francisco, Calif.

2. Nigdy nie bylo zlotego do-
Jara w obiegu.

-8. Darwiż urodził się w 1809
roku a zmarł w 1882 roku.

4. Nie zaszkodzi,

anęlłzlmhe im. Tad. Ko-
ściuszki w Harlem

W dniu 19 lutego o godzinie
&8-ej wieczorem towarzystwo na-
Szę urządza na sali „The Clair-
mont Hall" 62 E. 106 st. Bal
Karnawatowy.
Cały dochód przeznaczony na

fundusz szkolny i wsparcie bied-

początkował u nas dzielny „Włó
częga" pan P. Yolles asygnując
początkowo $25.00. Komitet ma
nadzieję że Polonja szczerze po-
prze szlachetną działalność to-
warzystwa. f ;
Do tańców przygrywać będzie

orkiestra „Moniuszki".

Wielki bal

T-wo _Dobroczynności -Pade:
wskiej urządza wielki, bał w s0-
botę, dnia 26-go lutego, o godzi»
nie szóstej wieczór, w sali para-
fajlne po. 104 East 7th Street,
New York. Dochód przeznaczo-
ny na dokończenie budowy Do-
mu Ludowego w Padwi, w Mało-
polsce.

Bal i kontest Kółka Mando-
linistów Lutnia

Były bale i kontesty w ty?u se
zonie, ale Żadne nie dorówna Ba
lowi i kontestowi, jaki urządza
Kółko Mandolinistów Lutnia w
sobotę 19 lutego o godz. 8 wie-
czorem w Domu Narodowym;

Kontest tańców na rok 1927 i
komtest -najpiękniejszych -sukni
balowych, Nagrody 150 dolarów
1 niżej.
Do tańców będzie przygrywać

jedna z najlepszych orkiestr w
New Yorku. _Komitet przygoto-
wał bardzo wiele niespodzianek,
tak że każdy gość znajdzie spo-
sobność do dobrej zabawy,

Bal i kontest Kółka M
Słów nie jest balem maskowym,
pociągającym za sobą wielkie
koszty, ale plękną zabawą towa-
rzyską, na której będzie prze-
glad najpiękniejszych sukien
najnowszych tańców. ,

---i

Pocieszył go

- Przepraszam, czy pan do-
ktor Tks?
- Tak, panie.
- Proszę pana, nie mogę cho

dzić.
- A wiele pan dobrodziej ma

lat?
- Dziewięddziesiąt dziewięć,
- O! to się pan już dość na-

  nych dzieci, którą to akcję za-

›Brooklyn

 

Brak pracy w rządowych

warsztatach marynarki

Brooklyńska „Navy Yard" -
która normalnie zatrudnia 4,000
wykwalifikowanych robotników,
a były już czasy, gdy zatrudnia-
ła 10,000 1 15,000, zredukowała
ostatnio personel swój do 2,900
osób, Rozdział robót, których
jest obecnie zwykła "liczba, za-
Jeżny jest przedewszystkiem od
wpływów politycznych, niektó-
rzy więc twierdzą, że republikań
ska administracja w Washing-
tonie faworyzuje pod względem

, rozdziału robót podobne war-
sztaty rządowe w innych mia-
stach ze' szkodą demokratycz-
nego. Brooklyna.

chodził!

i okolica
-_

Stare miasto w Greenpoint

Przedstawienie teatralne i bal
urządzony w Domu Narodowym
w Greenpoint w zeszłą niedzielę
przez lokalny Komitet im, Piłsud
skiego, nie ściągnął takiej ilości
ludzi jak by się tego można spo-
dziewać.

Sztuka „Stare miasto" wypa-
dla średnio, widać było brakna
leżytego Ęp-rzygotowania, a może
mała ilość gości odebrała ama-
torom natchnienie. Po przedsta
wieniu tańczono swobodnie i we
soło przy dźwiękach muzyki
prof. Mroza i ci co przyszli wca
le tego nie żałówali, sukces ma
terjalny jednak był lichy.

 
0 sie-

yn. Sl. 6 bwai i gór-
'Wstepuicie do Komitetów , gonnwn;c;nk\;lei #

in.)-fufu Piłsudskiego
 

Jedyny w Brooklynie
Polski Sklep Ptaków
poleca rasowo kanarki;

-_ doskonaty wybór ptaków
różnych gelunków; kaśdy

i ptak gwarantowany; ple
ułędzo zwracamy w rasie
niezadowolenia; kupujemy
również kanarkt.

MANOR PET SHOP
1481 ConeyIsland Avenue,

Blisko Avetue K
BROOKLYN, N. Y.

   

Rada miejska na ostatniem.
swem posiedzeniu uchwaliła re-
zolucję do legislatury stanowej
aby ta przeprowadziła prawo za
braniające używania starych wa
gonów drzęwianych na górnych
kolejach 1 subwajach.

Stare -drewnianej -konstrukcji
wagony są nadzwyczaj niebez-
pieczne i- spowodowały już nie
jeden: wypadek fatalny.

Wielka liczba organizacyj oby
watelskich pracuje w tym sa-
mym. kierunku.
 
 

11

<--- DR. GOULD i

..945 Manhattan Avenue,

Robota fachowa

GREENPOINT

Po polsku mówiący Dentyści
Róg Java

DYPLOMOWANI SPECJALIŚCI OD ZĘBÓW

Godziny przyjęć: Codziennie od 9 rano do 10 wieczór.

11
DR. BARREL

z*

Street

eny umiarkowane

 
 T 

 
Głowne Biuro681 Bresoway | Bosrum St.

 

LINCOLN SAVINGS BANK
«1! OF BROOKLYN

Założony 1866  
Fils12 Graham Ave. bliske B'way

  

beporyty wto.
* me pesed. Jub trze-
clego dnia -mienią
ca otreymują -pro-
cent 08 pierwśiegodanego miesiące.

GBO.1t. DOSHIR, Kasjer

 

Procent dopisywany. miesięcznie

4%%
Skrytki stalowe rocznie $3 i więcej.

ATKYWA 606000000

Wyrztki pieniędzy doROSESświata.
ot warts codzien-nie do 3po pouś:Nio; ",od 5 do # wieczór

CHARLES FROWB, Prezydent

  

  

 

 

«niu samochodu, Zato bardzo czę

NOWY ŚWIAT PONIEDZIAŁEK, 7 LUTEGO, (M

    

DZISIAJ -

„Szkoła

w.

WŁADYSŁAW

Komitet im. Piłsudskiego, Nr. l-szy

W DOMU NARODOWYM, 19 St. Marks Place
:\VYGLOSX ODCZYT NA TEMAT:

czynu jako przygotowanie młodziezy

gość z Polski, - nauczyciel szkół średnich -.. >

Początek o godzinie 8 wieczór,

= * DZSIAJ

ów życia" _ j

ROZALKOSKI

Wstęp wolny,

Z. Bogdański) sekretarz.

RZECZY

WESOŁE

"Postawił na swojem

Icek Pomeranz -przyjechał
do Warszawy na sprawunki. Bie
gając pół dnia po mieście, uczuł
zrozumiałą łatwo naturalną po-
trzebę, stanął więc pod murem
domu I chciał sobie zrobić ulgę.
Wtem czuję na ramieniu rękę po
licjanta: R
- Pan nie wie, że tego tu ro-

bić nie, wolno - pyta stróż po-
rządku: >
  

 

Robert Bovard jest jednym z dwóch mężczyzn, którzy z0-
stali uratowani od utonięcia przez Michaela Barretta.
Bovard i Barrett, ważący 200 funtów, leżą obecnie w szpi=

talu Holy Family,
 

WIADOMOŚCI Z NEW JERSEY
  

NEWARK

Bal towarzystwa „Gwiazda

Młodzieży"

Amatorzy zabawy i tańców li-
cznie się wybierają na bal „No-
wości" urządzony przez towa-
rzystwo _„Gwiazda› Młodzieży"
dla swoich członków oraz sym-
patyków. Bal odbędzie się w
ślicznie ustrojonej sali „Białego
Ora" na Newark ave. we wto-
rek dnia 15 lutego.
Do tańców przygrywać będzie

doskonała orkiestra prof. Wła-
dysława Mi lego.

Pani Hack twierdzi, że syn

jej działał pod wpływem

adwokata Twardusia

Matka 20-sto letniego Józefa
Hacka, aresztowanego przed ty-
godniem w Chicago za podpale-
nie domu na ulicy Mecanię i prze
bywającym do dziś dnia ze swo-
im kolegą Polikoffem w wi
nfi powiatowem, twierdzi,
syn jej działał dzięki namowom
adwokata Twardusia. Józef Hack
ze słów matki był bardzo porzą-
dnym chłopcem i dobrym synem
Przed czterema miesiącami pr
cował on w drug storze na Clin-
ton ave. i regularnie oddawał
matce większą część swego za-
robku. Później nastąpiła wielka
zmiana w charakterze chłopaka.
Przestał on pracować i' na zapy-
tania matki odrzekł że poznao-
becnie mecenasa Twardusia, któ
ry mu obiecał wynaleźć lepszą
posadę. Od tego czasu Hack czę
sto wracał późno do domu. Nie
chcąc przyznać się matce że nie
posiada pracy, przez tydzień wy
chodził z domu wczesnym ran-
kiem, udając, że ma zajęcie.

Pani Hack zaprzecza twierdze
niu, że jej syn miał stałą posadę
u adwokata Twardusia, mówiąc,
że przez pewien krótki czas miał
on pracę w kilku innych miej-
scach, od czasu do czasu tylko
może. Hack pracował u adwo-
kała Twardusia przy oczyszcza»

  

 

 

 sto wyjeżdżał wieczorami w to-
warzystwie adwokata na różne
zabawy. ¥
Pewnego fazn nawet, o godzi-

nie3-ej w nocy Hack przyszedł
do domu, prosząc matkę o wypo-
życzenie 20 dolarów potrzebnych
na zapłacenie kary policyjnej, na
jaką naraził się adwokat Twar-
duś, jadąc w nocy z Elizabeth.
Pieniądze te zostały nazajutrz
zwrócone. .Kilka dni przed po-
żarem, chłopak czuł się, jak nie
swój. Po wypadku Hack przez
kilka dni kryl się w Newarku, na-
stępnie zaszedł do domu i oznaj-
mil, żemusi wyjechać i że dostał

dze od adw. Twardusia,
Pani Hack twierdzi, że adwokat
  

    

na ten cel wraz z kolegą pienią-

 Twarduś ponosi moralną odpo-

[s

 

widzialność za zepsucie jej syna
I nakłanianie go do podpalenia
budynku na ulicy Mecanić,

TRENTON, N. J.

Z: Wiecu. Fundacji Kościusz-

kowskiej

Dnią 23 stycznia w State Nor-
mal School odbyło się zebranie
Fundacji Kościuszkowskiej. Mi-
mo złej pogody stawiło się wielu
tych, co nie żyją teraźniejszością
tych których w sercach pała nie-
wygasły ogień żądzy widzenia

k u w i

Zebranie otworzył znany Polo-
nii p. B. Sultanowski, przewodni:
czył szacowafy p. M. Krajewski,
przedstawiając na mówcę inicja-
tora Fundacji profesora Stefana
Mierzwę dr. C. M. Wessel prze-
mawiał krótko o doniosłości wy-
kształcenia. ź

Następnie _dokonano -wyboru
do Lokalnego Komitetu" Fundacji
Kościuszkowskiej do którego we

Icek. p je swoją garde-
robę, a po chwili mówi przekor-
nie do policjanta.
- I pan myśli, że ja pana po-

słuchałem? >

Nieprzyzwyczajona do teh

- No jakżesz sig czujesz
w nowych warunkach życia? -
zapytuje zamężną od niedawna
kucharkę jedna z. jej przyjació-
tek.
=- Owszem, nieźle, tylko dziw

no mi pozostawać tak długo na
jednem miejscu.

Między wieśniakami

-" CóŁ ty Janie masz dziś
tak zadowoloną minę, - spotkało
cię co dobrego?
- Tak, jestem zadowolony -

rzecze Jan, zacierając ręce - bo
ubezpieczyłem się dziś od ognia
Tod. gradu.
Tamten myśli chwilę, potem
ta:
- No, co się tyczy ognia, to

.| jeszcze rozumiem, nie jak ty zro-
bisz z gradem?

 

"Rose De Lee, zatrzymana w
sądzie Harlem, jest oskarzo-
na o zabójstwo dziecka z nie
prawego łoża. Dziewczyna
rzuciła noworodka z drugie
go piętra klatki schodowej.
Na rycinie widzimy wyrod-
ng matkę podczas przesłu-

chów.
  szli: p. B. erow-

nik East Trenton dzielnicy),. p.
M. Krajewski (kierownik South
Trenton), skarbnikiem został T.
Ogórkiewicz prezydent of Mer-
cer Porcelain Co. W szereg po-
mocników weszli: p. S. Szychul-
ski, F. Mielczarski, B. Spych, W.
Bobko, H. Renkiewicz, J. Skiw-
ski, pani J, Skiwska, A. Gacki, S.
Urbaniak, J. Tomaszewski, Dr.
C. M. Wessel, J. Zarzycki, M. Wi
nowicz. A

~- IDYLLA _,

Mąż: - Najdrośsza Allcfo,
czy mogę ofiarować ci, w dzie-
siątą rocznicę naszego ślubu, tę
skromną bransoletkę z szafira-
ml, na dowód nego niezmienne
go uczucia?

Zona: - Mój jedyny, jak ty
o wszystkiem zawszę pamię-
tasz! (Całują się).
Mąż: - A możebyśmy zjedli

dziś oblad poza domem?
Żona: - Z rozkoszą: A pro-

pos: wiesz, kto telefonował do
mnie wczoraj? Stefan! Chciał.
by zjeść dziś wieczorem kola-
cję ze mną. To najbardziej za-
thwycający człowięk, jakiego
znam. ,
Mąż: - Masz słuszność. Wszy

stkle kobiety szaleją za nim. Za
sługuje on na tow zupełności.
Przyjęłaś, oczywiście, jego za-
proszenie?
Żona: - Coprawda, wolała-

bym spędzić ten wieczór w do-
mu, z tobą we dwoje... (całują
się długo).
Mąż: - Toby było cudowne,

ale nie wolno el robić Stefano-
wi tej przykrości! %
Zona: - Skoro taka twoja

wola - spędzę z nl zislejszy
wieczór. ,Ublorę :się nową,
przepyszną suknię... A. propos:
sprawiłam sobie cztery nowe su
knie.
Mąż:

 

- Serdecznie się cię-

 

Pani Lucienne Swiftfoot,
t która $

 
wl

szę. Nie wspominałem cl jesz-
cze, że wczoraj doręczono ml
dwa nakazy egzekucyjne. Ale
na zapłacenie twoich tualet po-
życzę sobie gdziekolwiek. Duży
ten ostatni rachunek?
Żona: - Nie mam wyobrate-

nia. Obiło mi się tylko o uszy,
że niezwykle drogo policzyli ml
t razem,
„1352: - Głupstłwoi'
Iko była zadowolona!

tyŻanaf— Ale wiesz, jakie mia
łam wczoraj komiczne zdarze-
nie? Przez nieuwagę darowałam
froterowi twój nowiuteńki frak.
Mąż: - Ach, ty szalona głów-

ko! Swoją drogą, to świetny ka
wał! (całują się bardzo długo).

Zona: - I powiedz, najdroż-
szy, czy to nie zadziwiające, że
przez tych dziesięć lat pożycia
nie pokłóciliśmy się ani razu?...
Mąż: - To już jedynie twoja

zasługa (całują się bez końca).
Reżyser: - Ale ta cała scena

musi być zagrana tak bardzo na
serjo, aby cały teatr trząsł się
od śmiechu!

Lekarxsłwo dla biednych ludzi

Naprawdę drodzy mot, MASC EINT
Ka, która mnie uszczęśliwia, jes:
istotnie cudownym środkiem. Cierpia-
łem bóle. we wszystkich stawach,
krzyżach 1 piersiach przez kilka lat
1 nie ml nie pomogło, fak tylko
EINIKA MAŚć MNIE UZDROWIŁA.
Ta maść wyleczy choelaśby najta-
starzalsze _choroby, -REUMATYZN,
BóL w KRZYŻACH, KLUCIS w
BOKU, SILNE BóLE W PIER
SIACH, ból gardla; wystarczy na.
trzeć miejsce bolące, a za godzinę
przyniesio cl ulgg. Włóż do listu je
dnego dolara 1 adresuj tak: J. Bien-
kowski, 23 Lafayette Street, New
Britain, Conn. Proszę wysłać mi
maść Elnika, n my natychmiast wy.
ślomy el tę cudowną maść.

(ost.)
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niedawno Indyjskiego wo-
dza, stanęła ostatnio przed uHćSIngymA REED[3:93.ka-
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  Spraw K
Polski Detektyw

BLOOM
Załatwia kryminalne 1
cywilne sprawy, Pro-
cerowe obsługi sdwo-
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#prawach fimiliinych t
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Szkoła otwarta 'on s
...W niedziele ca Tr

MOBILB SCHOOL 19%

csa, |Gwarantujemy
rano do 9 wieczorem

reno do 3 po południ
Avenue   

staramy się

York a
Tor. K. Y

w. mew
ror 160 Street, Now
  

re-
rie" duldego wypadku,
potajel wkargt -do

Bloom Detective
. naw

x81 to, Hog 11th treat
Telefon Btupronant 10018

Bureau

    

 

W. Brooklynie-141, Kent. Street
Tel Greenpoint Tits

Godsiny:-08 12 'do 1 hania
1 od 1 do dwieczorem

 

WA BIURA-DR. HENRYK SOKAL
W New Verku--303 East 17th Stron

Tal, Lexington 296
Godsiny:-c4_5 do 1 wieczorem

   datki  
 

D począ
popłynęły od jących o-
sób: .
J. Zarzycki w imieniu tow.
Wolny Sokół Polski .. $59.00

M. Winowicz 6.00
A. Czechowicz „.....--~
F. Mielczarski .
H. Renkiewicz .

Deklaracje:

B. Suttanowski ..
M. Krajewski ..........
Na zebraniu ......--..
F. Kielczewski
S. Szychulski
J; Skiwski ..
Dr. C. M. Wessel
P. Spanowicz .....-~. 5.00
W. Wojciechowski ... ~....
pani J. Wojciechowska
H. Wojciechowska ...... 1.00
T. Wojciechowski ..--..
K. Wojciechowski ......
T. Ogórkiewicz ........... 5,00
J. Kowalski . carvers
pani P. Trewel . 1.00
pan} P. Jantos
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SKLEP MUZYCZNY

J. SREDNICKI

 

   

       JERSEY CITY, N. J.
Dodons wARUNKI KUPNA    

  

  

 

 

    

  

 

Dla tortów i clast-maka nidzfiryczaina

‘Nliiilrdziej doborowa pszenica, sta»
rannie zmięszana i zmielona na make

radością

według wypróbowanych sposobów, aż
do stanu jedwabistej miękkości, to-

" Heckersa mąka dająca ciasta, które są

gospodyń.

' Zdrowe, pożywne i zaspakajające me-
ezacy , głód najbardziej wybrednych
smakoszó

- Znaczy więcej
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derca Stanford White'a
i bieliznę, poczembil ją szczotką od włosów i dawał rany swemi zębami na jej rękach i nogach
my oddała sprawę do sądu, lecz dlatego, że Thaw nie chciał jej zapłacić za podartą garderobę. Ładne tłumaczenie - co?

 Jeszcze nie ucichły dźwięki jednego skandalu na tle seksualnem, a już wyłoniła się nowa sprawa, w którą został zamieszany Harry Thaw, mor-
Tym razem Thaw został oskarżony przez aktoreczkę Marcia |

 

tardus o to, że napadł ją w swej sypialni, porwał suknie
Panna Estardus tłumaczy się, że nie dla rekla-

|
|

|
|

 

 

CZY WIECIE GDZIE SIĘ ZNAJDUJE?

Bąk Helena
Rajtków Konstanty

poszukiwani przez Jana Pęka, zamie
w Rudniku

Sękowski Henryk
ostatnio x New Yorku, poszukiwany
preer 1. Wands Slowly, ramiesr-
kaly w Mławie

Wiśniewski Michał
poszukiwany przes
fonkę Wiktorię, zamierzkałę w
cięcicach

 

opuszczony mał
Pa

Nestorowicz Katarzyna
ostatnio w New Yorku, poszukiwana
przez syna Wiadysława, zamieszkałe
go w mieście Wynokie Litewskie

Dutczak Jan
ostatnio w Newark, X. J. poszukiwa
nr pree Komsulat Generalny w waż
ne sprawie

Umiński Józef
ostatnie w New York City, poszuki
wany przes córkę Helenę, zamieszka
ią w Włocławku

Paszuk Iłydor

ostatnie w Bosten, Mas , poszukiwa
ny praes matkę Annę, zamieszkają w
mieście Swir

   

Kaczór Jan

ostatnie w Middistown, Conn. poszu
xiweny przez Kousulat Generalny w
waznej sprawie.

Wiącek Józef

ostatnio w Hartford, Cont., poszuki
wany przez Konsulst Generainy w
ważnej sprawie.

Solnikowski Aleksander

ostatnio w Jersey City, N. J., poszu
kiwany przez rodziców zamieszkałych
w Słowiczynie

William Żukowski

ostatnio w Cernegie, Pr., postuklwa
ny przez brata Konstantego Szewie
jenko, zamieszkalego w Grodnie

Kondntowic': Piotr
były żołnierz wrmji goneraia Hallera,
poszukiwany przex Konsulst General:
ny w ważnej sprawie.

Mroziński T.
ostatnio w New Yorku, poszukiwany
przez .Jana -Michalaklego we wsl
Miyn Jankowo.

Muszka Seweryn
ostatnio w Brooklyn, N. Y. poszukl-
wany pesos brate Ladwiko, samiort-
katego w Janowi

 

   

|

 

Bruszewski Wincenty
poszukiwany przez syna Ignacego, zw
mieszkałego w Warszawie

 

Wierzbowski
ostatnio w NewBritain, Conn., poszu:
kiwany przez Konsulat Generalny w
ważnej sprawie

WanthsievhcAz Alfred
i Stanisława

czasu -w Plt
n! przez matkę

zamieszkali -swego
burgh, Pa., poszuki

Budnik Mikołaj
ostatnio w Bangor, poszukiwany
przez Konsulat Generalny w ważnej!
sprawie

  

Punish"! .Jóxef
od int erfernastu przebywa w Ame:

  

ryce 1 od półtorm roku czasu miał
rzekomo wyjechać w stronę Penny!
rami, poszukiwany przez Kowsulat  
Generalny w ważnej sprawie.

Zarębscy .Jóxei i Antoni

poszukiwanni przez Konsulat
ralny w ważnej sprawie.

Wiktorja Śliwińska
alias Rodgers

Gene:

Pochodzi z powiatu Strzyżów.
Mieszkała ostatnio przy Kings
Highway w Brooklynie.

Zgłoszenia prosimy nadsyłać
do Redakcji pod SR-40.

20. %

Wielicki Jan
ostatnio z armją Hallera we Fran:
cji, poszukiwany przez matkę Stani›
siawę Senda.

 

Ulatowski Tadeusz
ostatnio w Boston, Mass, poszukiwa›
ny przez Konsulat Generalny w wat
nej sprawie.

Słomiński Jakób
ostatno w Providence, R. 1., poszuki
wany przez Konsulkt Generalny w
ważnej sprawie,

Maksym, Fedko
i Semko

ostatnio w New Yorku, poszukiwani
przez Paraskiewję Bilobran, ramiess-
kaię w Sygnfówce Wielkiej

Markwart Otto
ostatnio w Brooklynie, poszukiwany
przez Maksymiljana, zamiesze
kaiego w Wilnie.

Mikucki Antoni
ostatnio w Bayonne, N. J.,
wany. prio Konsulat Generalny w

 

   
X-

Ławczun Władysław, Janina
i Antonina

ostatnio w Wilkes Barre, Pa.,
kiwani przez Jóefa Wróblewskiego,
zamieszkałego w Piósku.

Twaróg Błażej
urodzony w Miynnem, powiat Lima
nowo, przebywa w Stanach Zjedno- |
czonych od 1913 roku, poszukiwany
przez Konsulat Generslny w waznej
sprawie

Marja Dzilewska
po mężu Leka, ramieszkiwala w Chi-
cugo, II., pn. 1408 Superior Street, a
później pn. £4 North Ashland Avenue,
Chicago, III, Ktoby wiedział o jej
adreslo proszony jest przes grzecz
ność zawiadomić o tem Wydział In
formacyfny Nowego świata, 24 Union
Square, New York City.

Woitkowski Adam
ostatnio w Schenectady, N. Y., postu-
kiwany przez Konsulst Generalny w
wużnej sprawie.

Michalski Franciszek
ostatnio w Brooklynie, poszukiwany
przez Konsulat Genoralny w ważnej
sprawie

Wilk Stanisław
ostatnio w Wyoming, Pa, poszuka
wany przez Konsulat Generalny w
ważnej. sprawie

Porowski Mikołaj
wyjechał do Stanów Zjednoczonych w
roku 1870, pochodzi z Brześcia Lite:
wsklego, poszukiwany przez rodzinę
zamieszkałą w Brześciu nad Bugiem

Niewiadomski Jerzy
ostatnio w Hartford, Cona., poszuki
wany przez Alekswndra Plętrzowu, za»
mioszkałego w Chruścinie

Rempo Augusłyn
rzekomo zamieszkały w New Yorku,
poszukiwany przez Konsulat Gene
ny w ważnej sprawie

  

Staszach Ignacy
ostatnio w Lake Austin, poszukiwany
przez Konsulat Generalny w ważnej
sprawie

Ziembecki Jan
ostatnio w Ongs Mat, N. J., w okol
cy Pemberton: lnb Chatworth, znajo›
mi lub krewni Jogo proszent
sienie się w waśnej sprawie mająt
kowej.

 

Józef: Wolak
pochodzi z powiatuTarnobrzeg,
zamieszkuję w Ameryce od 20
lat.. (Adres (poszukiwanego nade»

 

       

słuć do redakcji (pol W.-31.

 

watnej sprawie. ,

  

Jagoda Mikołaj
ostatnio w Dupont, Pa, uwpmwany

przez Konsulat generalny w ważnej

sprawie

Podgórsńi .thdyshw
N. 4. poszukie
Generulny w

ostatnio w Newark
wany przez Konsulat
ważnej sprawie

Kajs Frliścinek
ostatnio w New Yorku | New Jersey,
powrukiwany -przez -syna -Czesława,
zamieszkałego w Chorzelach

Stanisław Dembski

ostatnio w Gordontowa, Pa., Clarion
Co. poszukiwany przer Konsulat Ge-
nerulny w ważnoj sprawie

+ + +

Adam Okarma

urodzony w mieście Zarszyn, powiat
Sanok, -Jest zł zawodu /kriewcem
Mieszkał w New Workuprzez lat ktl
kanaście. Przed pięciu laty jeździł
do Polski. Adres jego prosimynade
słać do redakcji pod 0-46.

Mączyński Stanisław

ostatnio w New York City, poszuki
wany przer brata Jana Męczyńskieo,
zamieszkałego w Maciejowie.

DMD

Stanisław Molski
x Mławy posrukuje córka Malec, za.
mieszkała pn. $66 Bouth 2nd Street,
Brooklyn.rookly &

Pisaruk Iwan
ostatnio w. Exeter, Po., poszukiwany
przes Konsulat Generalny w. watne}
sprawie.

Duduk Fedor

ostatnio w Brooklynie, poszukiwany
przez Konsulat Generalny w ważnej
sprawie « 6+

Ganacki Konstanty
ostatnio w Portland, Me. | Waketleld,
w poszukiwany przez -Konsulat
Generalny w ważnej. sprawie.

+

« 26

 

Stanisław Ozga
ostatni raz osoba poszukujące widzia
tn go w Hartford, Conn, w roku
1920. Zgłoszenia adresować do reda›
kilt pod 0-34
s

Kania Piotr
1 Unistowa, powlat Lublin: ostatnio
zamieszkały w Buffalo, N. Y., possu-
kiwany przez Konsulat Generalny w+ % »

Broszko Tadeusz

ostatnio w Gresówich, Conn. posite
kiwany przez matkę Teodosję, ramie.
arkaly w Nitenkowleach,

+ » 6

 

Wysocki Franciszek

ostatnio w Pa., poszuki
wany przez Konsulst Generalny w

 

 

  

Józefa Kozłowska
w stanie New York

lub New Jersey od 28 lut. Podobno
wyszła ramąż powtórnie. Pochodzi
xe wsi Rostkowo, województwo Lom-
żyńiskie. Informacje prosimy nade-

redakcji pod K-34.  

NAJNOWSZE MODY „PRACTICAL"

tasony _módOKYGINM nn
wprost z Puryże, |Wiednia, -L
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OBRAZEK
 

Do pana Godziny, handlarza
skór, przyszedł kupiec. Gospo-
darz siedział właśnie przy oble-
dzie, spożywając drugi talerz ro
sołu z kury.
- Dzień dobry! Dobrego *

petytu!
- Nima za co, i bez tego

mam dobry!
- Panie Godzina, ma pan

skóry cielęce?
- Dlaczego nie miałbym

mieć skóry cielęce?
- Ile sztuk tego będzie?
- Może będzie trzysta skór,
może i więcej. Czy ja wiem?
- Mogę je sobie obejrzeć?
- Dlaczegoby pan nie mógł

sobie obejrzeć?
- A gdzie one stoją?
- Jakto „stoją? One już le-

łą na strychu, Regina! Daj pa-
nu klucz od góry - niech pan
tam sobie obejrzy

Kupiec idzie na strych, oglą-
da skóry, jedną po drugiej, z o-
bu stron i po godzinie, cały za-

    

walany, wraca, Pan Godzina
jeszcze oblad.
- Pan jeszcze nie skończył

obiadu?
- Jak ja moglem skończyć,

jak ja jeszcze nie skończyłem?
- Ja kupię te skóry, panie

Godzina. Co one muszą mnie
kosztować?
- One pana nic nie będą ko-

sztować.
- A to dlaczego?

- Bo one są już sprzedane.
- Jak to sprzedane?! A po-

co pan kazał mi leźć na strych
i paplać się w skórach! !
- Ja panu kazał? Pan prze-

cie nic nie mówił o kupieniu.
Pan się tylko zapytał, czy mo-
ina sobie oglądnąć.

Więc poco ja traciłem
czas i nadarmo oglądałem każ-
dą skórę na obie strony?!
- A czy to co skórom zaszko

 

 

dzi, jak je kto pójdzie oglądnąć -

 

na obie strony?

 

 

NEWBRITAIN

  
Zadania i cele uczciwego klubu

katolickiej młodzieży

W ostatnim numerze „Przewo-
dnika Katolickiego" jest wiado-
m o zorganizowaniu przy pa-

rafji ks. Bójnowskiego „uczciwe
go katolickiego klubu młodzie
ży". Jakie cele i dążenia będzie
miała ta nowa organizacja ks.
Bójnowskiego, Polacy tutejsi do-
myślą się przypominając sobie
działalność podobnego klubu
przed wojną. Była to przybocz-
na gwardja podrostków, wycho-
wanków ks. Bójnowskiego któ-
rych się wysyłało do rozbijania
wszystkich zebrań i wieców nie
mających aprobaty ks. Bójnow-
skiego. Mówców_ socjalistycz-
nych, organizatorów uni, księży
narodowych i innych działaczy
ta „uczciwa młodzież katolicka"

 

obrzucała zgniłemi jajami, kamie '
niami i błotem.

Były to naturalnie czasy gdy

pochodzą
Londynu 1 New

Yorku i są ilustrowane co tydzień w tem piśmie w celu

by każda niewiasta mogla urzeczywistnieć swoje mi
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niu do wymagań życiu «merykańskiego. s
praktyczne i tak łatwe do wykomunia, że uszczęśli
wię samokrawczynię, która swje w

i swych dzieci
nych -„praktycznemi" jest
praktyczności z modą, a te dyżemie t
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Główny cel naszych fasonów, zwa |
połączenie oszczędności i
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ogół parafjan pokory i bojaźli=
wy, biernie się tym wszystkim
taktykom swego despoty przypa-
trywał. Dziś się jednak czasy
nieco zmieniły. Ks. Bójnowski
widząc że zebrania oponentów je
go spokojnie się odbywają, pró-

bować chce starych taktyk, spot-
kać go jednak może i jego sługu-

sow zawód bo dziś się czasy
zmieniają i ogół bojewkonr ks.
Bójnowskiego nie da się więcej
teroryzowad.

Ogórek zawiera 99 i pół proc.
wody.

60 60 6

Wynalezienie stenografii sięga
XVI wieku. Mnich Cassard wy
dał rozprawę o niej wr. 15512

« « 6
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Demokrata niemiecki o kury-

tarzu gdańskim

 

Znany publicysta niemiecki Hans Schu-
Fenn, ogłosił w jednem z czasopism w Niem-
" czech artykuł p. t. „Kurytarz Polski". Naj-
„bardziej interesujące szczegóły tego atrykułu,
ponizej przytaczany:

„Wedle map i spisów ludności pruskich

Wow przedwojennych bylo w miejscowo-

mach leżących w Kurytarzu, conajmniej 50

' proc., w wielu zaś wypadkach do 75 pro. Po-

"laków.

-

Różnice między Kaszubami „Wasse

polakami" i t. d. nieznane były Prusom. I

słusznie. Gdyż ci Polacy wybierali Polaków,

mie Niemców

Okręg wyborczy Nowe Miasto - Kan-r-

"róży - Puck wybierał od r. 1867 wyłącznie

Polaków!

 

Tak samo: Starogard - Kościerzyna - |
Od Howy - Tucho- |«Tczew! -Innemi slowy:

"I do morza była zwarta polska większość.

"* "' '] to wbrew pruskiej polityce przeciwpol:

skiej, nie szczędzącej ani pieniędzy ani przy-

musu dla jednania sobie wyborców!

Zgodnie z naszemi własnemi statystyka"

i i z faktami powyższemi twierdzenie Pola-

"ków, że posiadają większość, nie da się za:

przeczyć"

- „Dostęp do morza". To jest drugie u-
sprawiedliwienie Kurytarza ze strony Polski.

("Niemieccy odpowiadają na to:
”:Szwamarla, Austria, CzechoSłowacja i t. d
"mie mają dostępu do morza a mimo to żyją.
„Porównanie to kuleje! Jest różnica, czy w gre

chodzi naród 30-miljonowy o nawyższej ży
otności, czy też naród 5,, 10-miljonowy. Jest

"dalej różnica, czy chodzi o kraj, którego zdol-
"ność gospodarcza polega na eksporcie produk-
"tów przemysłowych czy też surowców. Taka
produkcja masowa jest zależna, jak wiadomo,

Zod tańszej komunikacji wodnej.
T" -Otóż Polska jest największym eksporte-

iem drzewnym Europy, na drugiem miejscu
zstoją węgiel i produkty rolne, dla których w

(Europie dzisiejszej jest niezbędna droga bez-
poureima do morza. Albowiem przy pomocy
taryfy przewozowej możnaby taki kraj dopro

| wadzić do największej zależności politycz-
„nej. „Nie chcesz być powolnym, a.więc u-

żyję taryfy"...
"ciwieństwie do wszystkich innych mniejszych
*panstw nie mających dostępu do morza, po-

"siada dla swych głównych towarów eksporto-

"wych właściwie jedną tylko granicę- a więc

"pod tym względem jest uzal calkowi-
cie od Niemiec, gdyby nie utworzono Gdań-

"*ska, t. j. dostępu do morza"

  

  

  

  

 

   

 
  

. „Należy niewątpliwie przyznać. że Pol-

"ace możnaby było zapewnić to samo i bez Ku-
a - przez uklady miedzynarodowe w

»Europie, ktoraby sig czula Europą. Ponieważ
jednak Europa taka pozostaje narazie w sfe-
trze życzenia, występuje jako trzeci argument

(na rzecz Kurytarza sprawa bezpieczeństwa.

Czy równie głośno krzyczeliście nad trój-

podziałem naszego narodu? Czy sądzicie, że

(moglibyśmy znieść wasze ziemie wschodnie,

skute w blok, a wiecznie zbrojące się i dyszą-

ice zemstą? Czy mniemacie, że przy takim

gąsiedzie moglibyśmy bronić naszych intere-

sów narodowych; że musielibyśmy przeciwnie

"stale żyć w strachu o obcięcie naszych. dróg

komunikacyjnych i podziurawienie naszych

płuc gospodarczych! Czy - w przeciwień-

stwie do Zachodu - nie mamy za sąsiada tę

„Część waszego narodu, która raczej dzisiaj niż

jutro wolałaby ogłosić wojnę, a nigdy jeszcze

mie okazała poszanowania dla układów ani

śladu ducha europejskiego? Czy nie istnieje

właśnie układ między tym sąsiadem a Rosją?

Czy w. Rosji wyrabia się aeroplany, amunicję

@i tp. dla pacyfistów niemieckich czy też dla

tego naszego sąsiada? Czy Cziczerin miałna
myśli pncyfmow czy teżsie:? dokoła Genia

 

  

 

Na dobitkę, Polska, w prze|

ra skupione, gdy oświadczył przedstawicielom
prasy berlińskiej: „Mogę tu, zaznaczyć, że
więzy przyjaźni, łączące nas z Niemcami, do
tego stopnia wzmocniły się, że jestem zupeł-
nie spokojny". Czy nie jesteśmy wciśnięci
między dwa wielkie narody, które z taką sa-
mą niechęcią spoglądają na niesympatyczne-
go dla siebie benjaminka? Czy sam fakt ist
nienie Polski nie jest dla Was znacznie nie-
przyjemniejszy, niż wszystko to, co wysuwa
cie na plan pierwszy?

Takie pytania mogliby nam stawiać Po-
lacy.

Musi dojść do skutku pakt Wschodni!
Jeśli nie bezpośrednio to przez nacisk mi,ędzy

narodowy. l to przy zagwarantowaniu obec-
nych granic! Bez względu na ból, jaki nam
to sprawić może. Ale należy uwolnić Polskę
od zmory, jakoby się chciało ją pozbawić świa

| tła życiowego lub zapędzić w niewolę polity
| czną czy gospodarczą.

Nie powinniśmy stawiać Polsce warun-
ków, lecz przyjść jej z pomocą.

Tylko na drodze, na której leży Pan
Europa, można rozstrzygnąć sprawę Kuryta-
rza. Wszystko inne nie oznacza nic innego,
jak podanie małego palca wojnie, a nie wolno

| nam będzie się dziwić, gdy ona nas pewnego
| dnia zabije".

Tak pisze demokrata niemiecki. Ale ilu

jest Niemców, którzy zdanie jego podzielają,
to inne kwestja.
 

I OPEROWANIE SUCHOTNIKOW

I Chirurg niemiecki Sauerbrucht oświadcza

że nowy system leczenia tuberkulozy, okazał
się bardzo skuteczny. Leczenie polega na tem,

że chorym na gruźlicę wycina się miejsce za-
jęte. Operacja jest krótka i w 90 procentach,

| według twierdzenia niemieckiego doktora, sku
teczna.

Oczywiście, operacja jest możliwa tylko
| w pierwszych stadjach choroby, gdy płuca nie
| są jeszcze bardzo zaatakowane. Skoro płuca
| są zgniłe, żadne lekarstwo i żaden lekarz nic
choremu nie pomoże. Ideja w zasadzie nie
jest nowa.

Eksperymenty na zwierzętach były czy.
| nione już dawno we Francji.

| Nauka jednak ten sposób walki ze strasz.

ną plagą gruźlicy uważa za drugorzedny. Po-
szukuje surowicy, która zabijałaby milgob:
gruźliczne, ale jak dotychczas bez poważnyci
rezultatów

 

w w

KOMITETY PIŁSUDSKIEGO NA OŚWIATĘ

Komitet im. Piłsudskiego nr. l-szy w
New Yorku zapowiada że cały czysty dochód

z Akademii, dorocznie urządzanej w dzień

imienin Marszałka, przeznacza na fundusz

szkolny Rady Oświatowej. Podobnie mją
uczynić i inne Komitety w okolicy.

Całkiem słusznie. Jednym z naczelnych
punktów statutu Z. K.P. jest czynna działal-
ność oświatowa

Czyż bowiem jest jaka ważniejsza spra-
wa na wychodźtwie, niż szkoła polska!

w w

TAK JAK W POLSCE

Zaledwie nowy rząd w Niemczech objął
formalnie władzę, rozpoczęty się dokoła niego
ciekawe awantury.

Najpierw prezydent Hindenburg zaprote-

stował przeciw kandydatowi na ministra spraw
wewnętrznych, nacjonaliście Graefowi. Jego-

mość ten, kiedyś w Reichstagu ubliżył prezy-
dentowi Ebertowi, podkreślając wówczas bru-
talnie swoje przekonania monarchistyczne.

Ostatecznie Graef musiał pójść precz.

li w smak to nie poszło i z punktu
zaczęli z rządem wojnę. Zupełnie taką samą

taktyką jak endecy w Polsce z jednej strony
chcieli siedzieć w rządzie, a z drugiej rząd

zwalczali i bojkotowali. -Rodzeni bracia. Po-
lezg do rządu, jeśli reprezentant partji na-

'cjonalislycznej niemieckiej hr. Westnrp oświad
Scza, że ani on, ani jego partja nie wymknjq
się monarchizmu i że dążą do przywrócenia
kajzeryzmu.

Endecy w Polsce, nawet wtedy gdy mie-

li pełną władzę jak w roku 1923, organizowa-
li potajemnie bojówki faszystowskie i własny

rząd, który mieli w rękach, poniżali i narodo-
wi obrzydzali. To samo czynią Niemcy. Ale

to zaledwie początek. -Nacjonaliści niemieccy
skoro raz wjadą na oficjalnego kozła, napew-
no z niego simi nie zlezą. Taki to już gatunek

i reskcjoniścii Czy to w Niemczech, czy
olsce.

W Polsce stało sig dobrze, że Narodowa
Demokracja została odsunięta od rządów po
Przewrocie Majowym.

W Niemczech zaś junkierstwo nacjonali-

styczne teraz dopiero pokaże co potrafi, jeśli

znajdzie ku temu sposobność. Narazie wysu-
wa pazury.

w

w
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Komisarz generalny Polski, p. Strasburger i prof. Noe
w stoczni gdańskiej.
 

 
Rok kalendarzowy

kończony został pod względem

budżetowym bardzo pomyślnie,
a mianowicie nadwyżka docho-
dów nad wydatkami wynosi o-
koło 54 miljonów zł.

„Dochody budżetowe wynoszą
1,905,570 tys. zł. wydatki bud-
żetowe wynoszą 1,852,070 tys
zł. *

Wpływy z najważniejszych da
nin publicznych i monopoli wy-
noszą:
W dziale podatków bezpośre-

dnich _zwyczajnych _wpłynęło
463,856 tys. zl., preliminowano
z tego źródła 332, 585 tys. zł.,
(stosunek proc. 139.46)

Na poszczególne podatki waż
niejsze przypadają kwoty nastę-
pujące:
Na podatek gruntowy 76,195

tys. zł, na podatek przemysło-
wy 209,782 tys. zł. na podatek
dochodowy 104, 255 tys. zł

Z podatków pośrednich wply-
nglo 137,620 tys. zł., prelimino-
wano 108,865 tys. zł., (stosunek
proc. 126.41).

 

 
dziejów nowożytnych zdołało się

| już wytworzyć tyle najrozmait-

 

|
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| szych legend, co dokoła tajemni- |
czej postaci głośnego szpiega nie
mieckiego, Maty - Hari, rozstrze
lanej z wyroku sądu doraźnego w
Paryżu 14 października 1917 r

Właściwię nazwisko tej jedy-
nej w swoim rodzaju „gwiazdy"
brzmi Małgorzata Zelle (Mata-
Hari jest pseudonimem). Z po-
chodzenia była Holenderką.

Liczbę żołnierky francuskich,
jaka przez ciągrwomy poniosła
śmierć z jej winy obliczają na je
dna dywizję! Ppnadto dzięki do
starczonym przez nią „informa-
cjom" siedmnaście krążowników
aljanckich, -przewożących na
swych _pokładach _transporty
wojsk, poszło na dno, storpedo-
wane przez niemieckie łodzie
podwodne. Szkody, jakie wyrzą-
dziła ta straszliwa kobieta samej
tylko Francji przedslzmaja sig
zgola fantastycznie.

I pomimo wszystko, pomimo
iż kontrwywiad francuski nie spu
szczał jej nigdy z oka, pomimo
iż przez większą część wojny o-
perowała ona właśnie na teryto-
rjum francuskiem, długi czas by-
ło fizyczną niemożliwością wyto-
czyć przeciwko tej kobiecie ja-
kiekolwiek realne dowody świad
czącę o jej winie.

Jak się okazało później była o-
na agentką Tiergartenu już po-
cząwszy od roku 1914 (pomimo
wielokrotnych kategorycznych za
przeczeń władz niemieckich), fi-
gurując w jego spisach pod zna-
kiem „H. 21". jak wiadomo tyl-
ko agenci przedwojenni korzysta
li jako z odznaki z litery H. opa-
trzonej kolejnym numerem. Agen
ci z czasów wojny, pracujący na
terytorjum Francji, używali jako
odznaki liter A. F., opatrzonych
cyfrą kolejną (A. - "Antwerpia,
F. - Francja; szpieg podwlad-
ny centrali w Antwerpji, pracują
cy na terytorjum franskiem).
O djabolicznej urodzie Maty-

Hari i galerji jej ukoronowanych
kochanków złożyły się już we
Francji całe legendy. Jak usiłu-
ją dowieść ostatnio rewelacje,
rzekoma uroda Maty-Hari miała
przedstawiać się bardzo wzglę-
dnie.
Sprawa pochwycenia. jakichkol

wiek realnych i wystarczających
poszlak przeciw tej tajemniczej
kobiecie przedstawiała się dla
kontr - wywiadu francuskiego
tem trudniej, że nieustającę na-

ostatni

 

 

  

 

ROK 1926 DLA POLSKI POD

WZGLĘDEM BUDŻETOWYNM

1926 za-

 

Z cel wpłynęło 189, 564 tys
zł., preliminowano 200,000 tys.
zł., (stosunek proc.:04.78 co spo
wodowanę jest znacznem zmniej
szeniem importu i uważane mu.,
si być za objaw gospodarczo ko
rzystny).

Z opłat stemplowych wpłynę-

  

ło 127,098 tys. zł. preliminowa-
no 111,500 tys. zł., (stosunek
proc. 113.98).

Z podatku majątkowego wpły
nglo 62,900 tys. zł., prelimino-
wano 60,000 tys. zł. (stosunek
proc. 104.83).

Z monopolu spirytusowego
wpłynęło 250,649 tys. z., preli-
minowano 211,000 tys. zł., (sto
sunek proc. 118.79).

Z monopolu tytuniowego wply
nęło 270,001 tys. zł., prefimino-
wano 200,000 tys. zł. (stosunek
proc. 135,000). >

Wszystkię więc źródła docho
dów administracji skarbowej (z
wyjątkiem cel) przyniosły do-
chody większe, niż preliminowa
no, co spowodowało zakończenie
budżetu za r. 1926 ze znaczną
nadwyżką
 

Z ZA KULISSZPIEGOSTWA

Mata HEL--k@$!@ krolow

Dokoła niewielu tylko postaci | rodzaj

 

 
nieprzeniknionego, chro-

niącego ją muru. Wystarczy
wspomnieć, że za bytności swej
wę Francji w r. 1915, obarczona
niewątpliwą misją szpiegowską
na rzecz Niemiec, była ona w
tym samym czasie kochanką ni
mniej ni więcej jak jednego z
francuskich ministrów wojny, o-
raz jednego z najwyższych do-
stojników ministerstwa sprawza
granicznych Francji, nie podej-
rzewających oczywiście bynaj-
mniej właściwej roli swej przed-
siębiorczej metresy.

Inwigilowanie kobiety posiada
jącej tak intymne stosunki w ste
rach rządzących i dostarczenie
materjału, na zasadzie którego
możnaby przeprowadzić natych-
miastowe aresztowanie, nie pro-
wokując jednocześnie dyploma-
tycznego skandalu, było: zada-
niem trudnem i nader delikat-
nem,

Było to niewątpliwie jedno z
najmisterniejszych arcydzieł wy-
trwałości i finezji, jakiem może
się poszczycić - wywiad
francuski.

Z POLSKI

 

 

Austrja, obok berlińczyków, naj
poważniejszy bodaj kandydat na
mistrza Europy. Wrodzona jed-
nak ambicja naszych hockeyisr

tów zrobić musi swoje, to też

przypuszczamy, że wstydu. pol-

skim barwom nie przyniosą. -

Przed zawodami o mistrzostwo

Europy rozegrają hockeyiści na-

si szereg spotkań w Davos | w

St. Moritz. Wostatniej chwili do

wiadujemysię, że drużyna A. Z.

$. przegrała wczoraj z „Paris

Canadians" 1:5.
Wdrużynie zwycięzców grało

dwóch nowych doskonałych gra

czy.
Polacy byli źle tego dnia dys-

ponowani. Cóż zrobić. Jak to

mówi przysłowie: „Kto chce bić

innych, sam bitym być musi"

ZAKOPANE

Stacja _meteorologiczna

 

  
Przeszło 50 lat istniejąca sta-

cja meteorologiczna w Zakopa-

nem, wykazująca systematycz-

ny postęp, przystąpiła obecnie

do wprowadzenia szeregu dal-

szych ulepszeń. I tak: założono

nowy punkt obserwacyjny na

Pająkówce (stoki Gubałówki),

powiększono stację na Hali Gą-

sienicoweji przygotowuje się po

większenie stacji w Morskiem

Oku i Dolinie Kościeliskiej.
 

Ruch gości

Ze statystyki, prowadzonej

przez zakopiański Urząd Klima-

tyczny, wynika, ruch gości

po świętach odbniżył się tylko

minimalnie. Przeciętna ilość mel

dunków dochodzi do dwustu

dziennie, niemniej jednak osób

w okresie poświątecznym, opu-

szcza uzdrowisko.

RÓŻNE

LEŚNA OSADA

DZIKICH LUDZI

W SIEDMIOGRODZIE

Porywali oni gwałtem dziew-

częta okoliczne

 

W Karpatach Siedmiogrodz-

kich dokonała żandarmerja ru-

muńska interesującego połowu:

Wokolicach Ługosza znajdu-

ja sig olbrzymie lasy państwo-

we, jeszcze zupełnie niezbadane.

Wśród ludności utrzymywałysię

najrozmaitsze legendy o miesz-

kańcach owych dziewiczych la-
sów.

Według jednej wersji, lasy te

zamieszkiwane być miały przez

djabłów, według innej znów --

przez dzikich ludzi. Zaznaczyć

należy, iż w wioskach okolicz-

nych tajemnicze jakieś bandy

dokonywały od czasu do czasu

śmiałych napadów rabunko-
wych.

W r. 1918 władze węgierskie

postanowiły zbadać tajemnice

tych dziewiczych lasów, Wsku-

tek wybuchu rewolucji, akcji tej

nie przeprowadzono, Niedawno

prefekt powiatu, na skutek czę-

sto powtarzających się napadów

bandyckich, postanowił zarzą-

dzić obławę w owych lasach.

Silne oddziały żandarmerii przez

kilka dni krążyły po lasach, aż

wreszcie udało im się natrafić

na osadę „dzikich ludzi".

 

 

Bandyci, jak się zdaje, 0 akcji

żandarmerii poinformowani, 0-

puści przed przybyciem Zander

mów swe domy, gdzie pozostali

jedynie starcy. W wiosce niema

cerkwi, ani szkoły, a mieszkań-

cy jej. jak z zeznań aresztowa-

nych wynika, nie mają najmniej

szego pojęcia o tem, w jakiem

państwie mieszkają. „Dzicy lu-

dzie" ci trudnią się

polowaniemi hodowlą bydła. Co

do przynależności rasowej do-

tychczas nic bliższego nie wia-

domo. Ich mową potoczną jest

mieszany dialekt rumuńsko-wę-

gierski. Aby nie dopuścić do wy

marcia swego rodu, dzicy ludzie

porywali młode kobiety z oko-

licznych wiosek.

Celem dokładnego zbadania

tajemniczej osady1 jej mieszkań

ców, wysłana będzie do lasów

lugowskich specjalna ekspedy-

cja naukowa.

 

 

Cudowna wygrana

Ostatnia hiszpańska -loterja

gwiazdkowa cieszyła sig. olbrzy-

mim pokupem, główna wygrana

bowiem wynosiła 15 miljonów

pesetow. Nawet król kupił los,

a za jego przykładem cały dwór

i cała arystokracja. Cena losu

całego wynosiła 2,000 pesetów,

można jednik kupować bardzo

małe jego cząstki, po cenie już

50 centimów. I dzięki temu gra

każdy

W loterji ostatniej grał też pe-

wien ubogi proboszcz z gór Kan

tabryjskich, który kupił część lo

su za 100 pesetów. Proboszcz

ównie chciał wygrać dla siebie

Brakło mu pieniędzy na utrzyma

nie szpitala w jego parafji, więc

postanowił popróbować szczę-

ścia i wydał na los ostatnie swe

pieniądze. A do dyrektora lote-

rji napisał list, w którym przed-

stawiwszy _położenie -szpitala,

prosił na wszystko, by jakaś śre

dnia wygrana padła na jego los

opatrzony nr. 17229

Dyrektor, przeczytawszy list

wpadł w wściekłość. Uważał, że

proboszcz namawia go do nadu-

życia i chciał sprawę oddać pro-

kuraturze, brak czasu jednak nie

pozwolił mu na to

I oto stało się że główna wy-

grana padła na los nr. 17,

dzięki czemu proboszcz otrzy

mał 750,000 pesetów na swój

szpital. Uszczęśliwiony napisa!

więc do dyrektora drugi list, dzię

kując mu za pomoc

Jak doniosły depesze. szczę-

Scie posłużyło też posłowi pol.

skiemu w Madrycie, p. Sobari-

skiemu, który na tej samej lote-

rji wygrał 300,000 pesetów

Prgggębienie
nesrota dexeek powiemuje sazitbienie - lagu BchTy ono ból głowy, lagodzi goracike,kierki. wzmacnia: Cx
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Sukcesy i porażka pol-

skich hockeyistów

w Chamonix

WARSZAWA.-Rok 1927 roz-
poczęliśmy w sporcie pod szczę-
śliwą gwiazdą, jeśli chodzi o
spotkania międzynarodowe. Po
pięknych sukcesach naszych
narclarzy w Starym Smokowcu
przyszła kolej na hokeyistów, ba
wiących obecnie w Chamonix.
Dwa pierwsze spotkania na re-
mis 2:2 z bardzo silnemi zespo-
łami „Paris Canadlans" i repre-
zentacyjną drużyną Francji są
sukcesem nie byle jakim, Trze-
ba wziąć przedowszystkiem pod
uwagę to, że hockeylści polscy
pojechal zagranicę prawie bez
treningu i mimo to z samego
początku odnoszą piękne wyni-
ki z drużynami będącemi w pel-
niej sportowej kondycji. Rozgry-
wanie meczów towarzyskich bę-
dzie dla naszych zawodników do
skonałem przygotowaniem do
mistrzostw Europy, które już
niezadługo odbędą się w Wied-
niu. Polska, jak już donosiliśmy,
ma grać w grupie, do.kwa-ą]

w £ Wio
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DOLLAR SAVINGS BANK

OF THE CITY OF NEW YORK

THIRD AND WILLIS AVENUES AT 147TH STREET :*
sum

Wypłacono tytułem dywidendy od czasu założenia I

przeszło $17,500.000

Pożyczamy pieniądze na hipoteki i książeczki bankowe [
Dywidendy płatne kwartalnie od rachunkw w sumie 85. do 87,800. l

Wystawiamy przekazy zagraniczne i czeki dla podróżujących |i

(Traveler's Checks).

Skrytki ogniotrwałe $5.00 i wyżej na rok.
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(Ciąg dalszy).

Po miesiącu takiego bytowaniaOrskiemu
zbrzydło wszystko, stracił dawną werwę i pe-
wność siebie i upadł kompletnie na duchu, sta-
jąc się stetryczałym pesymistą.

To też, jakkolwiek i jego ten wiec rozna:
miętmł w płomieniu, którym gorzał, więcej,
niż ogma. było gryzącego dymu. W tonie
przemówień zamiast dawnej fantazji i zapału
wibrowało ostre rozjątrzenie, nuty irytacji a
gdyby potrafił być zupełnie szczerym, z łupin
słów, które hojnie rozsypywał, powinien był
wyłuszczyć jedno zasadnicze zdanie, niby mot
to, „a niechże to się psiakrew raz już jakoś
skończy".

Tę myśl właśnie, siedząc roze
drazniony i osowiały na stole, w kącie, gdzie
się skupiła Polonia. Obok niego stał Rudny,
)CdŁn z tych nielicznych członków zgromadze-

nia, którzy zrazu tylko przez koleżeńską soli

darność przychodzą figurować w obradach,

sprzecznych z ich zamiarami, potem jednak z
poczucia obowiązku usiłują nadać żywiołowe-

mu ruchowi jakiś kierunek bardziej foremny,
celowy, skierować go na właściwe tory, a w
rezultacie zwykle pokutują, bo wyxubtelmom
godność osobista mc pazwalaimwkręcać mę

i cofać. przed odp.
popełnione czyny.

Dziś Rudny nie odzywał się 1mm, sta-
rajac sig zorjentowaé w calym tym zagmatwa-
nym chaosie, jakim się pierwszy wiec zwykle
odznacza, by przemdzxec, co z niego w dal.

szym toku wyniknąć może. Porządkując wra
żenia, jak od muchy, opędzał się od Ramowi-
cza, który mu brzęczał had uchem, że jeśli nie

pójdzie zaraz do domu, to zemdleje z głodu i
;cdnoczcsme wykpiwał niefortunnego mówcę,
co, znać było, bezmyślnie się wyrwał i w po-

cie czoła plótł trzy po'trzy, by coś wkońcu po-

wiedzieć i nie zbabraćsię zk

Na jego szczęście nagle z łoskotem roz
warty się drzwi i w towarzystwie dwóch pomo-

cników ukazał sie z surowemn obliczemiinspek-

tor.
Mówca urwał w połwwie zdania i zrobiła

się raptowna, napięta cisza.
Przewodniczący -błyskawicznie  wysko-

czył nalstołek i zawołał donośnie:
- Czy wiec życzy sobie wysłuchać pena

inspektora?
Zrobiła się ciężka pauza, wreszcie ktoś

głucho bąknął „tak".
- Wu: pan ma głos -

niczący i zastygł na nowo.
To przytomne, i niezwykle śmiałe jego

znalezienie się zelektryzowało odrazu wszyst-
kich.

W selizapanowało śmiertelne, wyczeku-
jące milczenie, słychać było tylko trzask ang
cych się stołów, na których podniosły sig
zwarte zastępy.

Inspektor zmieszał się na chwilę i oceni-
wszy należycie sytuację, począł przekładać ła-
godnie.
- Panowie naradzaliście się dzień cały,

nie 'przeszkadzaliśmy wam wcale, ale w nocy
gmach musi być zamknięty, proszę więc koń-
czyć prędzej, rozejść się choćby dlatego jedy-
nie, że stróże spać muszą.

Odwrócił się ruchem wojskowym i wy-
szedł.

Gwaltowny grzmot oklasków przetoczył
się po sali, zagłuszając krótki, przenikliwy syk,
drwiące gwizdania i głośne pomruki zuchwal-
stwa.

Na środek wyskoczył z dzikiemi oczyma
jakiś czarny Ormianin i miotając się, niby w
konwulsjach, bił się w piersi, wyrzucając po-
szarpane bełkoty, z których można było wy-
łowić tylko wyraz: czuję! czuję! wolnofcil...

Zakotłowało się na paręminut wszystko.
Blady przewodniczący napróżno usiłował

stalowemi spojrzeniami i trzaskaniem w raje
szyny opanować harmider.
- Na dziś więc zamykam! - Pmkrzy

czał wkońcu wszystkich i w ostatniem
phwem uderzeniu złamałgodło władzy, a gdy
hałas się uśmierzył, doda!

_]utmodzzenętejwtqnmziull, U
- A przynieść na wszelki wypadek świe

cel - krzyknął ktoś z kąta.

- Dobrze mówi - przyniesiemy! _od
powiedziano chórem. :

I tłum nęwywalił na

startowało
- Czy wy myślicie, żeztego zaznacze

› nia co wyniknie? - rzekł kwaśno Orski.
- Zapewne nic, jak i z całej tej akcji.

- Sądzicie tak,a ja przeciwnie!
- Jestem tego pewien - odparł z prze:

konaniem Rudny - studenterja sama przez
mę nie stanowi siły społecznej, trze ›wprzód
się zanurzyc w morzu ludowem, rozkołysać
je.. - i ładać swoje kombinacje.

Orski niby słuchał, a wins-tame zastana-

wiał się nad tem, że ma tylko d ka w
kieszeni i wolałby zamiast tego potoku złotych

słów papierowego rubla.

- Macie rację, dajcie dwa złotel'- wtrą

cił raptem niespodzianie dla samego siebie,
zmieszał się i jednocześnie zakołatała w nim
słabanadzieja, że się Rudny sam domyśli. Ale
ten przyjął to, jako przysłane.i szczerze się

ucieszył, gdyż bał się, by Orski nie zechciał

bróżdzić i rozbić solidarnościich koła.
- Dureń! - szepnął przez ściśnięte zę-

by Orski, i, zły na siebie i wszystkich, powlékt

się do domu.
- Ciekaw jestem, czy mi ta szelma dola-

la nafty- HQ? bełmyęc lampą:
- ie, próżna... Chcą mię oczy

wiście wykurzyc...

Skręcił papierosa, których obecnie wypa-

lał multum, rozebrał się po ciemku i, drżąc z

wściekłości, położył się.
Rozbiję babie kiedy czerep i niech

mnie biorą do ciupy - będę miał przynajmniej

wikt i odpocznę... Mogliby też budę zamknąć,
wyjechałbym na praktykę - myślał, rojąc co-
raz dziwaczniejszeprojekty, wśród których za

snął.

Nazajutrz zbudził się późno i leżał nieru-
chamie z umkniętemi oczyma wyzuty z woli

z . władzy kich

niby w letargu +
Od niejakiego czasu doświadczał tego

stanu co rana:
Wiedział, że wstawać należy, postana-

wiał tego czynu dokonać na raz, dwa, trzy,
ale, zanim się zdobył na bohaterski wysiłek li-
czenia; popadał w długotrwałe odurzenie. Po-
tem przytomniał i znów borykał sxę lemwm.
siadł na łóżku i z ki
godne litości nieczyszczone buty; zacząłwkła

dać machinalnie części ubrania, powoli, z czę-
stemi pauzami róztargnionego zapatrywania

się w przestrzeń, ziewał, przeciągał się, potem

się umył piąte przez dziesiąte, przyczem woda

wydawała mu się niezwykle zimną.

- Ładny kwiat; zaręczam, że po pierw

wszej - mamrotał zmartwiony - samowar

ani piśnie, znowu chleptać zimną lurę - zbli-
żył się niechętnie do stołu i sięgnął po tytuń.

Nagle serce w nim drgnęło,i ciepły, łech-

tliwy strumień krwi przepłynął kilkakrotnie

od głowy do piersi.. Koło pudełka leżały dwa

listy.
Stempel pocztowy znany, ale charakter

obcy, przytem: jaśnie wielmożny; zdziwił się,
rozerwał kopertę, rzucił okiem na podpis: Ste-

fan Łaszcz.

Zaczął czytać z mieniącą się od wzrusze-

nia, twarzą.

Stary rezydent w czołobitnych słowach
patetycznym i żółwim stylem donosił o zgo-

nie wuja, który z jego porady spisanym testa-
mentem uczynił spadkobiercę całej fortuny
„pana, panie Zy zawsze
wysoko cenił i św. p. Mateuszowi stale i wy-
trwale, jako najgodniejszego dnedzmn cnót ro
dowych zawszem wekazywall...
\_ Orski przysiadł i miał krótką chwilę nie-
pokoju, czy nie ulega czasem halucynacji, po-
tem przyszło mu na myśl, iż p. Stefan praw-
dopodobnie dostał bzika.

Sjęgnął pośpiesznie po drugi list.
Była to zręcznie i miło zredagowana kar-

teczka od krewnych, których prawie nie znał,
z kondolencją i wyrazami nadziej, „że cała ich
rodzina pozyskała w jego osobie życzliwego
sąsiada", jednem słowem, potwierdzenie pier-
wszej wiadomości.

Ale Orski jeszcze nie wierzył i, silnie pod
niecony, gorączkowo przeglądał listy.
- Czarno na białem! - rzekł, wstał i po

at}? porywczo chodzić z kąta w kąt; mąałn
się w nim wszystko do tego stopnia, że nie
mogl zebrać myśli, stracil zupełnie rownowa-
zęI,mby wywrot-nu łódka, przechylał się na.

 

nialy szerokie schody pod stopami zbiegającej
w dół gromady Zaroiło się na moment pod-
wórze, niby zł i jezioro i rozpłynęł
się szybko gwurnem: strumykami w róne
strony miasta.

Do Orskiego pnyaepfl sig Rudny
- Słuchajcie - mówił.- o ile mi się

widzi, to zanosi się nagrube kawaly. powmm-
śmy się gdzieś gi Inie zebrać i
obgadać, by wvnęww-ć potem jednogłośnie

 

które w nim wi
bmwały szybką, drobną falą.

A Był to stan denerwujący, jak nachwa-
nie»
- Powinienem .się przecie cieszyć -

wmawmlwmbw—lmedmnwal radości,

(Cm«Hazy num). _' z 
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Dr. William Lentz, kierownik małego szpitala dla.zwierząt, demonstruje na konferencji we-

Pennsylvania, wjalqsposćb można wprawić zwichniętą szczę-

Kliku ciekawych słuchaczy przygląda się operacji,

POGRÓM KAWALERÓW

terynarzy w uniwersytecie

kę psa. policyjnego.

Chopinowie we Francji

Jak już donosiliśmy w depe-

szach, ks. Eviard, proboszcz para,

{{i Marainville 1 Xaronval, w de-

partamencie VoSg@s, odkrył śród

dokumentów parafjalnych metry

kę Mikołaja Chopina, ojca

nego naszego kompozytora.

Zdawało się jednak, że ród

Chopinów zupełnie zagłnął w Lo

taryngji z chwilą wywędrowania

Mikołaja Chopina do Polski, tym

czasem redakcja paryskiego „Ma

tina" otrzymała od Wawrzyńca

(Laurent) Chopina, obecnie ka-

prala w 17-ym pułku strzelców

alpejskich, stojącego załogą w

Duren (Nadrenja), list następują

cy:

y„Mam zaszczyt nosić to nazwi

sko. A co więcej, mój dziadek,

Serafin Chopin, urodził się w

1844 r., w Xirocourt (Meurtheet

Moselle), małem miasteczku (bo

ug) rolniczem nad Madon, o 6

kilometrów od Marainville i oże

nił się w 1866 r. z Pelagją Duval.

Z małżeństwa tego było pięcioro

dzieci, z których dwoje żyje do-

tychczas, _mianowicie, -Serafin

Chopin, mój wuj i. August Cho-

pin, mój ojciec, mieszkający o-

baj dotychczas w „Xirocourt".

Pomimo to skromny kapral nie

sądzi, aby był spokrewniony z

wielkim _muzykiem. -Metryka

wszakże chrztu Mikołaja Chopi-

na zdaje się dowodzić, że kapral

Wawrzyniec Chopin jest istotnie

członkiem rodu Chopinów, z któ

rego wyszedł nieśmiertelny Fry-

deryk, metryka Ia bowiem brzml
w

 

jak
„Mikołaj, syn prawy Francisz-

ka Chopina, kołod i Małgo-
rzaty Delfin, jego małżonki, z Ma
rainyille, urodził się. piętnastego,
a ochrzczony był szesnastego
kwietnia tysiąc siedemset siedem
dziesiątego pierwszego roku. ' Ro
dzicami jego chrzestnymi byli:
Mxkoła] Delfin, kawaler, z Diar-
ville i Teresa Chopin, pańna z
Xnocouft która przyłożyła tu
swój znak.

„Ojciec chrzestny podpisał:
Nicolas Delfin. Matka chrzestna
podpisała znakiem. krzyża. Kon-
trasygnowal: Ks. Leclerc, pro-
boszcz Diarville".

Jeden z najważniejszych znaw
ców rzeczy, tyczących się Lota:
ryngji, p. Charles Sadoul, on-
serwator Muzeum lotaryńskiego,
któremu - dodaje redakcja ;;Ma
tina" - przedstawiliśmy. list p.
Wawrzyńca Chopina - uważa;
że mależy widzieć w autorze. I-
stu prawego spadkobiercę nazwi
ska wielkiego muzyka. *
Tak więc ród Chopina istnie-

je dotychczas w Lotaryngji.

 

 

Na krótki pobyt przybyła do
Ameryki artystka australij-

 

 

aka, panna Dorothy Oryje:

Włochy. liczą sobie podobno
około dwóch milionów kawale-,
rów. Nieco za wiele, jak na kraj,
w którym każdy - głównie mię-
dzy ludem - Beppo ma swoją
Bettinę. Obecnie, natych dezer

być podatek. Całkiem jak w sta
rożytności. Wówczas byla lex
Julia, dziś jest lex M Po
datek nie obejmuje tylko duchow
nych i podoficerów armji. Powo
dem ma być chęć zabezpieczenia
z tego funduszu wdów i sierot
Ten pogrom kawalerów można
tłumaczyć sobie Inaczej i to dwo
jako: zapatrywaniem rządu, że
kawalerowie byli dotąd za szczę
śliw, lub też chęcią uszczęśliwie
nia ich przez małżeństwo. Skut-
ki tego opodatkowania mogą być
kilkorakie, Nieżónaci, którym
wiodło się dotąd wcale dobrze
(dowodzenie ojcowstwa jest we
Włoszech niedopuszczalne) będą
się teraz żenili, aby uniknąć pła-
cenia wysokiego podatku. Rów-
nocześnie więc osłabi i przerze-
dzi się Wielka Gmina przyjaciół
cudzych żon, Guido da Verona
oraz inni poeci opiewający wia-
rołomstwo, a i gazeciarska kroni
ka skandalów małżeńsko - miło-
snych, przejdą zwolna do prze-
szłości, a ponieważ w dzienni-
kach I polityka prawie że zamar
ła, przeto z czasem skończy się
misja włoskiej prasy i dzienniki
umieszczać będą tylko ogłosle-
nia 0 mak i igh
dzieci, Zyskują na tem moral-

TOW.

terów małżeńskich nałożony ma'

 

jemy również usługi. Redakcji i

ność, rodzina I państwo. Milion
nowych małżeństw nie obejdzie
się, oczywiście, bez! potomstwa,  dzięki czemu zyska kraj krocie
chłopców, materjał na przyszłych
zodmeny, a w lat ar-
mja włoska może być liczebnie
największą na świecie... Nad dal
szemi więc nieobliczalnemi skut-
kami
przez Mussoliniego niech się już
dziś, póki czas, poważnie głowi
matka świata: Liga Narodów...

Dokoła sprzedaży wy-

spy Fugi

PAsma japońskiezl-pmcujq,
jakoby rząd miał zamiar nabycia
wyspy Fuga, wchodzącej w skład
Filipinów, i pozostającej dotych=
czas w prywatnych rękach. Jed-
na z największych spółek finan-
sowych „Mitsuj" również oświad
czyta, że nigdy nie występowała
z podobnym planem. Plotka po
wstała na tle depeszy, nadesłanej
z Manili, że niejaki Masigan, wła
ściciel małej wysepki,
czonej po przodkach hiszpań-
skich, przystąpił do pertraktacji
sprzedaży Fugi i z jedną z najbo ,
gatszych kompanij japońskich.
Dotychczas nie udało sig stwier-
dzić nazwiska domniemanego na
bywey i wszystkie poważniejsze
hrmy wypleralq sig jakiegokol-

w pertrakta-
cjach z właścicielem te]wyspy.

zaopatrzona w najlepsze i najnowsze

* maszyny drukarskie wykonuje wszelkie

roboty w zakres drukarstwa wchodzące

po cenach na

Korzystać z tego powinny przede-

wszystkiem towarzystwa polskie, którym | ,

oprócz technicznego wykonania ofiaru-

korekto-

jniższych -

Druki zamówione w poniedziałek są 5

gotowe w sobotę lub wcześniej.

* . Produkcja na wielką skalę na naj-

: nowszych automatycznych
obniża znacznie koszt. z

WSZELKIE DRUKI U NAS ZAMA 3.
1 WIANE SĄ NIE TYLKO ARTYSTYCZNIE >

I TANIO. ALE I POPRAWNIE WYKO-
NYWANE. |

Kiedy powstały pierw-
sze samochody

W r. 1894 (powstał pierwszy
samochód, który możnaby uwa-
żać za „przodka! obecnych auto
busów. Był on poruszany parą,
mieścił 9 osób i ważył około 4
ton. Dla przebycia przestrzeni z
Paryża do Rouen (126 km.) ów
samochód potrzebował 8 i pół go
dziny czasu,

Samochód ten na konkursie zy
skał trzecią nagrodę. Inną nagro
dę, pocieszenia, dostał samochód
"w fofmie breka z, daszkiem -
miejscem na bagaż, Ten samo-
chód z 7 pasażerami i szoferem
waży tylko 2,7 tony.

Ale pierwszą nagrodę zyskał
wóz pędzony naftą; ten przebył
126 km. w ciągu 5 godzin 40 m.
Jak widzimy, cyfry, które obe-

cna rzeczywistość pozostawiła
tak dalece w tyle, że się wprost
wierzyć w to nie chce, by ludz=«
kość była kiedyś tak zacofana, i

Wiele będą zarabiały

„gwiazdy"w r. 1927?~

Według ostatnioohymanych
przez mas informacyj, wysokość
gaz na r. 1927 ustalona zostala

6b:
Harold Lloyd otrzymywać be-
dzie 2 miljony dolarów. Charlie
Chaplin półtora, Douglas Faire
bankt 1,200,000, Mary Pickford
i.Norma Talmadge po miljonie,

Nastepnq' kategorie
Tom Mix, pobleralacy. 780,000
dol. I Liliana Gish z pensją 500,
000 dol. Wszystko w stosunku
miesięcznym.
Z gat tygodniowych Coffee

Moore otrzymuje 8,000 dol., Glo
tja Swanson 7,006 dol., Inter
Keaton i Pola Negri po
dol., Raymond Griffith,Wallace
Beefy. Lon Chaney, Adolf Men-
fou, Milton Sills i Roman Novar
ro go 2,500 dol., Norma Shearer .
1,500, Betty Bronson 500 dola-
tów. +
Z powyższego wynika, że Col-

Ieen Moore zarabia dwa razy wię
cej od Poli Negri, pamiętać jed-
nak należy, że Colleen produkuje „
trzy razy/więcej niż nasza rodacz
ka. Harold Lloyd otrzymuj:
wprawdzie większą gażą od Cr
„plina, ten jednak zarabla na kz
dym obrazie własnej produ

  

   

  

 

znacznie więcej, niż Harold
Lloyd. 7. *
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. Nie bierz uznania za pracę innych 

 

- Dar na konie jest darem całej Polonii...

 

_ Jeżeli nie możesz dać więcej - daj 25 c.
- ALE DAJ i TO DZIS!

Ja niżej podpisany załączam ........ dolarów na kupno
1. rasowych koni dla polskich Jeźdźców, którzy zdobyli pierwszą
1 nagrodę w zawodach w Madison Square Garden.
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POLONIA W BAYONNE,N. J:
Z wielkim nullem pracuje w celu uczczenia bohaterów

narodowych i mepodległom Stanów Zjednoczonych

Wieczorem, dnia 2o-go stycze
fila "¢, b. źebrahi: przedstawiciele
około 30 towarzystw z Bayonne,
N. J. postanowili godnie uczcić
50-letnią rocznicę przybycia do
fanów Zjednoczonych Tadeusza
ościuszki i Kazimierza Pułas-

  

   

  

  
go.

"*N@ wezwanie przewodniczące-
go złożono 8205 jako pokrycie
wydatków na orkiestrę i t. p.

Niektóre towarzystwa deklaro-
wały złożyć odpowiednie datki,
o łącznie z sunią flown; wy-
niesie okoto £300,

Sprawozdanie subkomitetów iz-

ba przyjmowała z zadowoleniem
akceptując rezullnl wykonanej

pracy, *
Komitet zaproszen sprawozda-

je, iż duchowieństwo zostało za-
proszone i przyrzekło współ-
udział przez ogłoszenie dat i ce-
lu uroczystości z ambony.
Sprawa zaproszeń pałrjotycz-

nychorganizacyj amerykańskich
jest ina najlepszej drodze. W
Uroczystości wezmą udział wybi-
(m Amerykanie, przedstawiciele

wojska i władz. komunalnych.
Zamierzono zaprosić posła Cie-

channvukxego, który w vazie
przychylne: odpowiedzi, będzie
głównym mówcą podczas progra-

mu.
Towarzystwa biorące udzhl w

manifestacji: Grupa Nr. 76 S. S.
P.. T-wośw. Józefa, T-wo Kazi
mierza Pułaskiego, T-wo św. Sta-
nisława, T-wo Króla Władysła-
wa Łokietka, T-wo Gwiazda
Wolności, T-wo Bartosza Gło-
wackiegó, Tewo Adama Mickie-
wieza, T-wo Kółko Polek, T-wo
św. Kazimierza, T-wo Klub Jef-
fersona, T-wo Czerwony Krzyż,
T-wo Serce Jezusa, _ T-wo
Dzwon Wolności, T-wo "Polska
Rada Szkola, T-wo Komitet Pił
sudskiego, T-wo Placówka Wele-
ranów Armji. Polskiej Nr. 85,
T-wo Polsko-Amerykański Klub

' Obywatelski, T-wo Tadeusza Ko-
ściuszki;/T-wo Kazimierza Puła-
skiego, T-wo Polski Klub Demo-
kratyczny, T-wo Grupa Nr. 15
S. S. P., T-wo Grupa Nr. 47 S. 5.

wo Liga Kobiet.
Poflamno się również wysta-

wić obraz historyczny w pocho-
dzie ewentualnie na scenie. „Na
czele (pochodu będą maszetować
przedstawione postacie Kościusz
K4, Washingtona i Pułaskiego,
prowadząc cały orszak konno.
Jako Kościuszko będzie wystę-

pował obPryczyński, jako Wa-
shington, weteran armji polskiej
ob. Bagiński, jako Pułaski będzie

pował weteran armji pol-
skiejęob, Szaro.
W czasie pochodu będzie wy-

ltnwiony żywy obraz przedsta-
wiający Polskę |_ Amerykę.

KOLUMNY POCHODOWE

Na czele Kościuszko, Washin-

gton i Pulaski, pluton policji,
sztandary _wszystkich -organi-
rąk „welerani armji polskiej

  

  

  

 

 

 

fi:  

 

«mamtw, prezesi lub zastępcy.
Towarzystwa zajmują miejsce w
takini porządku jak przybywają
kolejno na miejsce.
ZBIÓRKA TOWARZYSTW
O godzinie drugiej po połud-

niu, dnia 12-g0 lutego r. b. przed
kościołem na 22nd Street, w kie-
runku Avenne A. =-

WYMARSZ
„Nastąpi z 22nd Street w kierun-
ku Avenue A wzdłuż Street
do Broadway, Broadway do 52nd
Street, poczem wzdłuż Avenue C
do 30th Street i Avenue C na
punkt zbornygdzie będzie dokoń-
czenie programu uroczystości.
Wprogramie na sali jako mó-

wey wystąpią wybitni Polacy i
Amerykanie, przedstawiciele woj-
ska, administracji i organizacyj
społecznych
Jak widzimy z powyzszego

uroczystość zapowiada się impo-
nująco i prawodopodobnie cała
Polonja z Bayonne zadokumen-

tuje niezwykły entuzjazm, szacu-

nek dla wodza w sukmanie oraz
złoży hołd bohaterom, którzy

walczyli o wolność Ameryki i
Polski.

WŁ, SOBCZYK.

 

STACJA WEAF-492

5:00-Orkiestra do tańców.

6:00-Muzyka klasyczna.

7:00-Orklestra do tańców,

7:30-Produkcje muzyczne.
9:00-Orkiestra Symfon}i nowo-

Jorskiej.
10:00-Orkiestra do tańców.

STACJA WOR-405

5:30-Ensemble.

6:15-Kwartet smyczkowy.
7:30-Orkicstra do tańców,

8:00-,Radio Franks."
8:15-Orklestra koncertowa.
11:00-Orkiestra do tańców.

STACJA WMCA-341

6:00-Orkiestra do tańców;

6:30-Ensemble smyczkowe.
7:45-Program muzyczny.

8:00-Koncert na muzycznej pl-
e.

9:30-Produkcje wokalne.

11:00-Orkiestra do tańców.
12:00-Artyści wodewilowi.

STACJA-WAAM-263

6: lestra do: tańców.

7:45-Recital fortepianowy.
8:00-Ensemble.

8:30-Kwartet, wokalny,
9:00-Sztuka.

10:00-Orkiestra. do: tańców.

FIUST & WOŻNICKI

ferztpcb

708-5th Ave., South Brookiyal
TELEPON, JUORNOT sew

 

  

 

 

NOWY ŚWIAT

KOMUNIKAT KONSULATU

Ponieważ ciągle napływają do Konsulatu Generalnego poda-
nia o paszporty nie zaopatrzone potrzebnem! dokumentami, Kon-
sulat Generalny jeszcze raz zwraca uwagę wszystkich obywateli
polskich, zamieszkałych w Ameryce na to, że celem uzyskania
paszportu na wyjazd do Polski zarówno powrotnego, jak 1 nie za;
opatrzonego w wizę powrotną, należy bezwarunkowo przedłożyć
jeden z następujących dokumentów:

1. Dowód osobisty, wydany przez władze krajowe.
2. Świadectwo przynależności, wystawione przez Urzad gmi-

ny w Polsce i zaświadczone przez Starostwo.

3. Paszport Konsularny normalny (na 12 miesięcy) wydany

PONIEDZIAŁEK, 7 LUTEGO, (MONDA

 

ARY7), 192.

NANSE

_ Kurs złotego dzisiaj 0.12
Kurs złotego wczoraj› 0.12

Tydzień temu 0.12

BONDY POLSKIE

Dzisiaj 6x-81%
-s 8%-96%

Wczoraj /- 6x-81
8%-06

 

 

 
 przez jeden z urzędów K

4. Akt nadania obywatelstwa. polskiego, wydany przez Mini-

sterstwo Spraw Wewnętrznych lub urząd Wojewódzki.

5. Akt uznania obywaŁelszwn polskiego, wydany przez władze

krajowe.

6. Pośwłndmunle obywatelstwa polskiego.
7. Poświadczenie opcyjne.
Wszelkie Inne dokumenty, fak naprzykład: metryki urodze-

mia, stare paszporty austrjackie, niemieckie 1 rosyjskie, książki
robotnicze, wojskowe karty zwolnienia, świadectwa szkolne itp.,
bezwarunkowo nie mogą służyć za podstawę do wydania paszportu
Konsularnego.

Podania o paszporty należy wnosić conajmniej na trzy mle—

„siące przed datą zamierzonego wyjazdu. Druki aplikacyj paszpor-

towych otrzymać można w Konsulacie Generalnym bezpłatnie,

Celem,otrzymania paszportu należy wypełnić aplikację w 2ch

egzemplarzach, na których mają być naleplone fotografje stara-

jącego się o paszport. Podpisy i fotografje na aplikacjach muszą,

być poświadczone przez notarjusza publicznego.

łączyć należy, prócz naleplonych, 3 luźne fotografje, jeden z wy-

te) wymienionych dokumentów, stwierdzających obywatelstwo

polskie, oraz opłatę paszportową w sumie $8.27 za paszport 6-clo

miesięczny względnie $12.13 za paszport roczny.

W raze braku dokumentu, st

skle, należy nadesłać posiadane papiery osoblsteoraz dodatkową.
opłatę w sumie $1.98, poczem Konsulat Generalny zwróci się do
odnośnego Starostwa o stwierdzenie obywatelstwa.

W wypadkach nagłych Konsulat Generalny może uczynić to
drogą telegraficzną na koszt starającego slę o paszport, jednakże
sposobu tego naloży unikać, ponieważ Starostwa nieraz natrafiają
na trudności w przeprowadzaniu badań i nie 8g w stanie natych-
młast nadesłać telegraficznej odpowiedzj.

warunkowo starać się o paszport zawczasu,

KONSULAT GENERALNY.

Dlatego też należy bez-
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W SPRAWIE

DROBNYCH OGŁOSZER

udajcie się do najbliższej

stacji w Waszem sasied:-

twie, jeżeli nie jest Wam

wygodnie przyjść do Admini-

stracji NOWEGO ŚWIATA

BAYONNE, N. J.
STACJA No. 6

Polonia Photo Studio
37 East 2tst Street

BRONX, N. Y.
STACJA No. 3

W. Steinberg
72% Courtlandt Avenue

BROOKLYN, N. .Y.

 

  

State of New Jersey
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Drobne Ogłoszenia
 

To rf

Różnice w torfle zależą od
składników. Przez rozkład, torf
nabywa ciemniejszego- koloru.
Stary torf jest clemno-brunatny
lub czarny i zawiera niewiele
tkanek roślinnych. Istnieje torf
którego główną częścią składo-
wą są mchy, albo trawy, drzewo
lub rośliny morskie. Do użytku
na opał torf jest krajany w ce-
giełki, suszony, a czasem pra-
sowany. Znajduje się w wielu
okolicach bardzo obficie, ale z
powodu wielkiej objętości 1 wy-
sokiej zawartości wody i wyda»
wania wiele popiołu, nie może
skutecznie współzawodniczyć z
węglem,

Zna swoję obowiązki

Rzecz dzieje się w -urzę-
dzie. Jeden z urzędników zajęty
jest całkowicie klientem, które-
mu udziela żądanych informacyj.
Ten dziękdjąc, nakoniec mówi:
- Wybaczy mi pan, że zmar-

nował pan tyle czasu.
Na to urzędnik z uprzejmym u

śmiechem:
- Ależ proszę pana, przecież

poto tu jestem.

 

 

 

Każdemu dziś niedobrze
 

- Mężu, jak mi niedobrze!
- Śpij, żoneczko! Komu dzi-

slaj dobrze?! - odpowiada czu-
ly małżonek,

O północy

-'Mamusiu, nie mógę spać.
Opowiedz jaką bajkę!
- No, czekaj ty tylko. Wkrót

ce nadejdzie ojciec, to on nam
obojgu coś opowie!

W szkole
 

- Powiedz ml, moje dziecko,
co

.

zrobili Żydzi przeszedłszy
przez morze Czerwone?
- Obsusżyli się, panie profe-

sorze.

 

 

Wschód: słońca-7:03 rano,
Zachód słońca-5:18 popol.
Wschód księżyca-9:24 rano.
Zachód lmęźyca—Q27 wiec.

Nanjwy2sza-48 wyżej zera.
Najniższa-28 wyżej zera,

AUTOMOBILICI- ZA-

PALAJĄ ŚWIATŁA

Godzina 4:48 po południu.

Dzisiaj-Romualda, Ryszarda.
 

DR.BENJAMIN TROY

u/,FlmAvm NewNork cit

 

   

STACJA No. 12
8.
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117 Em 17th St.a...“"MN-
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STACJA No. 7
Fifth Avenue Grafonola 51x»

7ob Fifth Avenue
SOUTH BROOKLYN

BTACJA No. 10
Markowska Hosiery Shop

90 Nassau Avenue
GREENPOINT

STACJA No. 22 "
Dom Narodowy
261 Driggs Avenue
GREENPOINT

STACJA No. 13
Fronczak Stationery Store

478 Vermont Street
EAST NEW YORK

STACJA No. 14
Księgarnia Sablika
376 Oskland Stroet

GREENPOINT DOLNY

STACJA No. 15
Pszczoła Music Store -+

158 Wythe Avenue >
NORTH SIDE

HARRISON N. I.
BTACJA No.

Józef Marchewka
411 North 3rd Street

IRYINGTON, N. J.
STACJA No. 18

Pani M. Szymkowska
884 Grove Street

ELIZABETH, N. J.
STACJA No, 16

John Pipała
163-3rd Street

JERSEY CITY, N. J.
STACJA No. 11

3. Średnicki
491 Grove Street *
 

A. Lorczak
291 Grand Stree

JAMAICA, L. L N. Y.
STACJA No. 1

Felix Czarnecki
REAL ESTATE

107.06 Sutphin B

LONG ISLAND CITY, N. Y.
STACJA No. 23

John Pietrolewicz
306 Jackson Avenue

  

Farmy do sprzedania
(Farms for Sale)
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Praca dla Mężczyzn
(Help Wanted Male)
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Praca dla Kobiet
(Help Wantet Female)
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Poszukiwania pracy
(Situation Wanted)
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Poszakiwania
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Realności do sprzedania '
(Real Estato for Sale) ,
Manhattan and: Bronx
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Kapital i Interesy
(Business: Opportunities)
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STACJA No. 20

 

 

 

MASPETH. L L N. Y.
BTACJA No.

Rawlnh Music Store
40 Grand Street

__NEwBRITAIN,CONN._
STACJA No. 25

23 Lafayette St, pray Mumst.

NEW, BRIGHTON 8. I.
STACJA No.

L. Nld ratowski
20% Jersey Sreet

NEWARK, N. J.
z

R. Tyjewski
« 47 Jones: Street

BTACJA No.

STACJA No.8
8. Jaglelto

100 Warwick Street
rów Tyler Stroot

ASSAIC, N. J.

Suszek 1 Szewczyk
NOVELTY COMPANY

104 Passalo Street

STATIONERY /
147 MMM Street

YONKERS N. Y.-_-

 

STACJA No. 5

Michael Winskowsky
- 426 Walnut Street

(Stores for Rent)
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